



SUÇ KADINA KARŞI İŞLENMİŞSE CEZALAR ARTTIRILACAK

■ Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, kadına şiddetle mücadelede yeni düzenlemelerin yapılacağını vurgulayarak, "Somut pişmanlık emaresi içermeyen hiçbir davranışı indirim nedeni olarak kabul edilmeyecektir. Kasten öldürme kadına karşı işlenmişse cezalar daha da arttırılacaktır" dedi. » 2. Sayfada



MİLLİ ŞAİR DUALARLA YÂD EDİLDİ

■ "12 Mart İstiklal Marşı'nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma Günü" kapsamında ceza infaz kurumlarında etkinlikler düzenlendi. » 16'da



Sesleniş



Türk vatanı bir bütündür parçalanamaz

MART 2022
Aylık - Ücretsizdir

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Yayınıdır

www.cte.adalet.gov.tr

KRAVAT TAKTI, EL BAĞLADI GEREKÇELERİYLE ARTIK CEZA İNDİRİMİ UYGULANMAYACAK

İYİ HÂL İNDİRİMİ SINIRLANDIRILIYOR



Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Değerlendirme Toplantısı'nda yaptığı konuşmada yeni yargı reformu paketinde yapılacak düzenlemelerle takdiri indirim nedenlerinin sınırlandırılacağını vurguladı. » 4. Sayfada

ADALETİN GECİKMESİNİ ÖNLEMELİK İÇİN CİDDİ TEDBİRLER ALACAĞIZ

UCU AÇIK İNDİRİM NEDENLERİNİ ORTADAN KALDIRIYORUZ

■ Adaleti ayakta tutan yargı mensuplarına şükranlarını sunan Adalet Bakanı Bozdağ, milyonlarca dava ve soruşturmaya bakan hakim ve savcılarının büyük bir özveri ve gayretle çalıştıklarını aktardı. Kararların vaktinde verilmesi, adaletin zamanında tecelli etmesi ve isabetli olmasının yargıya, karar verene ve hukuk devletine güveni artırdığına işaret eden Bozdağ, "Yeni dönemde adaletin vaktinde tecelli etmesini temin için ciddi tedbirler alacağımızı kamuoyuna ilan etmek isterim." dedi.

■ Takdir hakkının yasalarla sınırlı ve bağlı olduğunu, bu nedenle yeni düzenlemeler hayata geçirmeye karar verdiklerini aktaran Bozdağ, "Sırf duruşmada hakimi, mahkemeyi etkilemek amacıyla yapılan rol kesmelere, oynanan tiyatroya son veriyoruz. Kravat taktı, boyun büktü, el bağladı gerekçeleriyle veya mahkemeye sunulan bu rol ve algı nedeniyle indirim yapılmayacağına dair, yasaya açık ve net yasak koyuyoruz." ifadelerini kullandı.



SAVAŞLAR HIÇBİR ZAMAN ÇÖZÜM DEĞİLDİR

■ Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Rusya-Ukrayna arasındaki savaşta, Türkiye'nin savaşın bitmesi konusunda üzerine düşenleri tarafsız biçimde yerine getirdiğini belirtti. » 5. Sayfada



FİYATLARI USULSÜZ DEĞİŞTİRENLERE CAYDIRICI CEZALAR GELECEK » 5'de

CTE GRUBU LİDER TAMAMLADI

Kamu Futbol Turnuvası 5. haftasında DSİ 5. Bölge ile karşılaşan CTE futbol takımı rakibini 5-1 yendi.



■ Spor Toto Kamu Futbol Turnuvası'nın grup karşılaşmaları 5. hafta maçlarıyla tamamlandı. 19 Mayıs 2. Nolu sahada yapılan karşılaşmada CTE futbol takımı rakibini 5-1 yenerek mağlup etti. » 16'da

SIRA	TAKIM	O	G	B	M	A	Y	AV	P
1	CTE	5	3	1	1	21	8	32	15
2	İDİ 6 BÖLGE	5	3	1	1	21	8	32	10
3	SANAYİ BAKANLIĞI	5	2	2	1	9	7	2	8
4	ŞEHİR BAŞKANLIĞI	5	1	2	2	13	18	-3	4
5	AFAD BAŞKANLIĞI	5	1	1	3	17	14	3	
6	HALK SAĞLIĞI G.M.	5	0	0	5	2	30	-25	0

BOZDAĞ, KADINA ŞİDDETİ ÖNLEME REFORM PAKETİNİ AÇIKLADI

■ Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan kadına karşı şiddetle mücadelede yeni reform paketi ile sağlığta şiddetin önlenmesine yönelik yeni düzenlemelerin detaylarını anlattı. Bozdağ, kadınlara yönelik hem yaralama hem de kasten öldürme eylemlerinde cezaların arttırılacağını vurguladı. » 7'de



İŞKENCEYE SIFIR TOLERANS

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu (TIHEK) tarafından Anayasa Mahkemesi ev sahipliğinde, İnsan Hakları ve Ceza Adalet Sistemi Açısından Ceza İnfaz Kurumlarının İzlenmesi Sempozyumu düzenlendi.

■ CTE Genel Müdürü Alkaç, sempozyumda ele alınan konuların her zaman kendi gündemleri içerisinde yer aldığını belirtti.

■ Hak ihlali iddiaları konusunu büyük bir titizlikle ele aldıklarını dile getiren Alkaç, kurum bünyesinde bu iddiaların mevzuat boyutuna bakıldığı ve somut olay üzerinden değerlendirilmesinin de yapıldığına dikkati çekti. » 9'da



CEKUT GÖREVE HAZIR

Erzurum, Adana ve Ankara ekiplerinin katıldığı eğitim programı tatbikat şeklinde gerçekleşti.



■ Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Arama ve Kurtarma Ekibi (CEKUT),

Temel Kış Dağcılığı ile Çığda Arama ve Kurtarma Eğitimini tamamladı. » 16'da

CEZA İNFAZ KURUMLARINDA KADINLAR GÜNÜ ETKİNLİĞİ

■ Ceza infaz kurumlarında, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla çeşitli etkinlikler düzenlendi. Kurumlarda görev yapan kadın personel ve kurumlarda barındırılan kadın hükümlü ve tutuklulara karanfil hediye edildi. » 11. Sayfada



HÜKÜMLÜLER ORMAN FAALİYETLERİNDE ÇALIŞACAK

■ Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü ile Orman Genel Müdürlüğü arasında imzalanan ek protokol ile ormanlık alanlarda çalışacak hükümlüler geceleri Orman Genel Müdürlüğüne ait tesislerde konaklayabilecek. » 8. Sayfada

■ Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü, ağaç dikim ve bakım çalışmaları ile hükümlü ve yükümlülerin orman sevgisini pekiştiriyor, çevre duyarlılıklarını arttırıyor. Bu çalışmalarla hükümlülerin rehabilitasyonu hedefleniyor.



YÜKÜMLÜLER ŞEHİTLER İÇİN YÜRÜDÜ

■ Bayburt Denetimli Serbestlik Müdürlüğü 2409 metre rakımlı Kop Dağında bulunan Kop Şehitleri Anıtına "Şehitlere Saygı" yürüyüşü düzenlendi. » 15. Sayfada



KADINA ŞİDDETLE MÜCADELEDE YENİ DÜZENLEME

“SUÇ KADINA KARŞI İŞLENMİŞSE CEZALAR DAHA DA ARTTIRILACAKTIR”



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, kadına şiddetle mücadelede yeni düzenlemelerin yapılacağını vurgulayarak, “Artık kadına yönelik saldırılarda failerin somut pişmanlık emaresi içermeyen hiçbir davranışı indirim nedeni olarak kabul edilmeyecektir. Kasten öldürme kadına karşı işlenmişse cezalar daha da arttırılacaktır” dedi.



YENİ YARGI PAKETİNİ TBMM GÜNDEMİNE GETİRECEĞİZ

Nitekim bir süredir Adalet Bakanlığımız bu çerçevede yeni bir reform paketinin hazırlıklarını yürütmektedir. Taslağı üzerinde çalışmalarını biten bu paketi en kısa sürede Türkiye Büyük Millet Meclisimizin gündemine getireceğiz. Yeni düzenlemeyle artık kadına yönelik saldırılarda failerin somut pişmanlık emaresi içermeyen hiçbir davranışı indirim nedeni olarak kabul edilmeyecektir. Sadece takım elbise giyip kravat takarak ellerini önünde birleştirip başını yana eğerek sergilenen tiyatroyu görüntüler takdiri indirim gerekçesi olmayacaktır. Kasten öldürme, kasten yaralama, işkence ve eziyet gibi suçlar kadına karşı işlenmişse cezalar daha da arttırılacaktır. Nikâhlı veya boşanmış eşi karşı işlenen tehdit suçlarına verilecek cezaların da alt sınırı 6 ay dan 9 aya çıkartılacaktır. Fiziken veya iletişim araçları vasıtasıyla yapılan ısrarlı takip eylemleri artık 6 aydan 2 yıla kadar hapisle sonuçlanacak bir suç olarak işlem görecektir. Belli durumlarda bu suç için tutuklama kararı da verilebilecektir. Aynı şekilde eşi veya boşanılan eşi karşı işlenen kasten yaralama suçları da katalog suç düzenlemesine dâhil edilerek tutuklama kararları kolaylaştırılacaktır. Şiddet mağduru kadınlara talep etmeleri halinde baro tarafından ücretsiz avukat görevlendirilebilecektir. Tüm bu yeni düzenlemelerin de ülkemiz ve kadınlarımız için şimdiden hayırlı olmasını diliyorum.



KADIN HAKLARI KONUSUNDA ÇİFTE STANDARTIN EN BARİZ ÖRNEĞİ 28 ŞUBAT

Türkiye’de kadın hakları konusunda çift standardın en bariz örneği 28 Şubat uygulamasıdır. Batıdaki gelişmelere işaretle kadını öne çıkarma söylemiyle hareket edenlerin, zihinlerinin gerisinde nasıl faşist, gerici ve karanlık dünya taşıdıklarını 28 Şubat’ta

gördük. Bu dönemde sözde çağdaşlık adına başlarını örtükleri için kız öğrencilerin eğitim haklarını ellerinden alan zihniyet kara bir bulut gibi ülkenin üzerine çökmüştü. Kamuda çalışan kadınları gözlerini kırpmadan kapı önüne koydular. Bu uygulamayı özel sektöre kadar yaygınlaştırdılar. Şimdi 28 Şubat’ın peşindeleler. Kusura bakmayın, o geride kaldı. Milletten değerleriyle, inancıyla, kültürüyle kavgalarını kılık

kıyafet üzerinden yürütenlerin foyaları ortaya dökülmüştür. Şimdi bir araya geliyorlar. Her girişim gibi bu sürecin arkasından bankaları soyan, kıt kaynakları yağmalayan, girişimleri engelleyenler çıkmıştır. Ülkemizin potansiyelini harekete geçirdiğimizde, kaynaklarını eser ve hizmet üretmek için kullandığımızda Cumhuriyet tarihinde yapılanları 5’e 10’a katlayan işler gerçekleştirdiğimizi ortaya koyduk.

Başlarbaşı Kongre ve Kültür Merkezi’nde KADEM 4. Olağan Genel Kurulu’nda konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Adalet Bakanlığının hazırlıklarını yürüttüğü yargı paketinde konuyla ilgili önemli çalışmaların yer aldığını belirterek, paketin en kısa sürede Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin gündemine getirileceğini kaydetti.

6284 SAYILI KANUN DÜNYADA ÖRNEK TEŞKİL EDİYOR

Programda konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ülkemizde kadına yönelik şiddetle mücadelede tarihi bir devrim olan 6284 sayılı kanun kapsamı ve etkinliği ile dünyada örnek teşkil eden bir düzenlemedir.

Şiddete uğrayan veya uğrama ihtimali bulunan kadınların korunması için konuk evleri açılmasından izleme merkezleri kurulmasına psikolojik ve maddi destekten uzaklaştırma işlemlerine kadar pek çok tedbir hayata geçirilmiştir. Sadece şiddet önleme ve izleme merkezleri ŞÖNİM’lerden bugüne kadar bir milyon üzerinde vatandaşımızın yararlanmış olması atılan adımların isabetini ve faydasını göstermeye yeterlidir. Kadına şiddet sadece cinsiyetinden dolayı uygulanan şiddeti özellikle öldürme eylemini insan olan hiç kimse kabul etmez edemez. Ülkemizdeki kadın cinayetleri oran olarak Avrupa ülkelerinin çoğundan daha geridedir.” ifadelerini kullandı.



KÜLTÜRÜMÜZ, ANAYASAMIZ VE HUKUKUMUZ KADINA KARŞI SAYGIYI ESAS ALIR

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, kadına karşı şiddet eylemlerinde yeni düzenlemelerle getirilecek ceza artırımların caydırıcılık fonksiyonunu etkinleştireceğini vurgulayarak, "Bizim kültürümüz, medeniyetimiz, tarihimiz, ahlakımız, anayasamız ve hukukumuz kadına karşı şiddeti değil, kadına karşı saygıyı, insana karşı saygıyı esas alır" dedi.



Türkiye Adalet Akademisi'nde 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla kadın hakim ve savcı adayları ile bir araya gelen Bakan Bozdağ, kamuoyunda zaman zaman gündeme gelen bazı yargı kararlarının adaletle olan güveni zedelediğini kaydetti. Hakim ve savcıların esas vazifelerinin anayasa, kanun ve hukuka uygun vicdani kanaatle karar vermeleri olduğunu anlatan Bakan Bozdağ, yargısal süreçteki her bir kararın, hukuka ve adaletle olan güvenini arttıracaklarını söyledi. Tüm kadınların Dünya Kadınlar Günü'nü kutlayan Bozdağ, aralarında kadın ve çocukların da olduğu birçok masumun hayatını kaybettiği Rusya-Ukrayna arasındaki savaşın tez zamanda bitmesini diledi.

Bozdağ, milletin adalet beklentisine cevap veren hakim ve savcılarının görevinin önemine işaret ederek, "Verdiğiniz her karar, her bir vatandaşımızın hukukumuza, adaletimize, yargımıza ve devletimize olan güvenini, bağlılığını arttıracaktır. Her yanlış karar da hukukumuza, devletimize, adaletimize inancı zayıflatacaktır. O yüzden yargı görevi yapanlar, hak ve adaletin yanında toplumsal birliğimizin, huzur ve güvenimizin, kamu düzenimizin iyi olmasında da çok önemli bir görevi ifa ediyor." diye konuştu.

Türkiye'nin kanayan yaralarından birinin "kadınlara şiddet" olduğunu söyleyen Bozdağ, "Kültürümüz, medeniyetimiz, tarihimiz, ahlakımız, Anayasamız ve hukukumuz kadına karşı şiddeti değil kadına karşı saygıyı, insana karşı saygıyı esas alır ve emreder. Bir milletin kültürü, medeniyeti, ahlakı, yasaları kadına karşı şiddeti men edip saygıyı emrederken bu kadar şiddetin, kötülüğün olmasını anlamakta gerçekten zorlanıyoruz." ifadelerini kullandı.

Bozdağ, bu noktada hakim ve savcılara önemli görevler düştüğünün altını çizerek,

soruşturma ve yargılamanın adil yürütülmesinin, hak ve adaletle göre hükümler verilmesinin, cezaların caydırıcılığının etkin uygulanmasının kadına karşı şiddetin engellenmesine katkı sağlayacağını vurguladı. Bakan Bozdağ, "Kadına karşı şiddetle mücadelede Türkiye'nin merhamete değil adaletle ihtiyacı var. Hakların, hukukun, kanunun, adaletin emri ne ise bunların gereğini eksiksiz ve tam yapmaya ihtiyacımız var." dedi.

"Kadınları ayrıştırıcı ve incitici kavramlar Türk hukukundan temizlendi"

Kadına karşı şiddetle mücadele konusunda önemli çalışmalar yapıldığını anlatan Bozdağ, kadınları ayrıştırıcı ve incitici kavramların Türk hukukundan temizlendiğini kaydetti. Bozdağ, Anayasada kadınlar ile erkeklerin eşit haklara sahip olmasına rağmen uzun yıllar bunun uygulanamadığına işaret ederek, şöyle devam etti: "Türkiye'de başı açık, başı örtülü kadınların eğitim, seçilme ve istihdam hakları, Anayasa ve yasalara, taraf olunan insan hakları sözleşmelerine rağmen uzunca bir süre eşit şekilde uygulanamadı. Anayasa Mahkemesi, Danıştayımız başta olmak üzere bunların hak ve adalet olduğuna; haksızlığın, eşitsizliğin, ayrımcılığın olduğu bu uygulamaların hukuk devletinin gereği olduğuna dair sayfalarda kararlar yazdılar. Sakın böyle hakimler olmayın. Haksızlığa 'hak' diyen, ayrımcılığa 'eşitlik' diyen, hukuk devletini ayaklar altına alan düzenleme ve uygulamalara 'hukuk devletinin gereği' diyen hakim ve savcı olursanız, hangi mahkemede üye olursanız olun hukuku, Anayasa'yı, hakları ve eşitliği ayaklar altına almış olursunuz."

Yürüttükleri çalışmalara değinen Bozdağ, bu sayede bugün eğitim,

çalışma ve siyasi hayatta kadınların hepsinin eşit şekilde yerini aldığını ifade etti.

"Hakim ve savcılarımızın yüzde 43'ünü kadınlar oluşturuyor"

Bozdağ, kadın istihdamının artırılması için de ciddi adımlar atıldığını belirterek, "2002'de 1847 kadın hakim ve savcı varken şu anda 8 bin 294 kadın hakim ve savcı görev yapmaktadır. Şu anda hakim ve savcılarımızın yüzde 43'ünü kadınlar oluşturmaktadır. Sınavdaki başarıya baktığımızda, son mülakata girenler içinde kadınların başarısının erkeklerden daha fazla olduğunu görüyoruz ve yakın gelecekte kadın-erkek sayısının eşitleneceğini, belki de kadınların sayısının daha da artacağını öngörüyoruz." değerlendirmesinde bulundu. Cezaların caydırıcılığının hukukun her alanında artırıldığını dile getiren Bozdağ, "Yeni hazırlanan, bugün milletvekillerimizin üzerinde çalıştığı ve yakında Meclise sunulacağına tahmin ettiğim düzenlemeler içerisinde kadına karşı şiddeti önlemek için önemli düzenlemeler yer almaktadır." bilgisini verdi. Bu düzenlemeler hayata geçtiğinde, halk arasında "kılık, kıyafetinden dolayı indirim" algısına yol açan taktirli indirim nedenlerine sınırlama getirileceğini aktaran Bozdağ, vicdanları sızlatacak indirim uygulamalarının ortadan kaldırılmasını sağlayacak hazırlıkların Meclis tarafından sürdürüldüğünü söyledi. Bozdağ, "Aynı şekilde kadına karşı kasten yaralama, eziyet, işkence ve tehdit suçlarının cezaları artırılmakta ve kendini korumaktan yoksun bulunan kişiye ve engelliye karşı işlenen suçlar ile kadına karşı kasten yaralama ve sağlıkçılara karşı kasten yaralama suçları ile canavarca hisle bunları işleme

CMK'nin 100. maddesinde tutuklama nedeni varsa olan haller arasında alınmaktadır." ifadelerini kullandı.

"Kadın mağdura baro tarafından ücretsiz avukat görevlendirilecek"

Bozdağ, şu an sadece cinsel saldırı ve hapis cezası 5 yıldan fazla olan suçlarda talep halinde baro tarafından avukat görevlendirilmesi yapıldığını hatırlatarak, sözlerini şöyle sürdürdü: "Burada da kadınlarımız aleyhine çok ciddi mağduriyetler ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle yaptığımız, yapılacak çalışmalar kapsamında Meclisimizin gündemine gelecek düzenlemeler içerisinde artık kasten yaralama, eziyet, işkence, tehdit, cinsel saldırı, çocukların cinsel istismarı suçlarının tamamında ceza miktarına bakılmaksızın talepleri halinde her bir kadın mağdura baro tarafından ücretsiz avukat görevlendirilecektir. Davaya katılım sağladıktan sonra da ücretsiz avukat görevlendirmesi devam edecektir." Bekir Bozdağ, "İsrarlı takibin" ilk defa Türk Ceza Kanunu'nda müstakil bir suç olarak düzenlendiğini bildirerek, "İsrarlı şekilde fiziken takip veya bilişim sistemleri, telefon, elektronik ortamdan, üçüncü şahıslar üzerinden kişinin kendisi veya ailesiyle ilgili tehdit oluşturacak veya onları sıkıntıya sokacak takipler ilk defa suç olarak geliyor, düzenleniyor. 6 aydan 2 yıla kadar hapis cezası yaptırma bağlantısı. Eğer ısrarlı takip, kişinin işi veya okulu bırakmasına, evini, işini, şehri değiştirmesine yol açacak durumdaysa suçun nitelikli halleri arasında konuyor ve cezanın 1 yıldan 3 yıla kadar artırılarak uygulanacağı öngörülmüyor." bilgisini aktardı. Program, fotoğraf çekimi ve karanfil takdimi ile sona erdi.



Yunus ALKAÇ
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü
Genel Müdür

cte@adalet.gov.tr

Kıymetli okurlar;
Milletimizin yedi düvele karşı kurtuluş mücadelesini verdiği bir kahramanlık ayında yine birlikteyiz. Çanakkale Zaferi'nin 107. yılında ülkemizi esaret zinciri altına almak isteyen düşmanlara karşı kahraman milletimizin şanlı zaferini bir kez daha kutladık.

O zafer ki bıyığı terlememiş yiğitlerin devleştiği, kadınlarımızın düğüne gider gibi ölüme koştuğu kutlu bir mücadelenin sembolüdür. Aziz şehitlerimizin bizlere emaneti olan bu cennet vatanda, dün olduğu gibi bugün de ülkemizin bölünmez bütünlüğünü korumak ve refah seviyesini daha da yükseltmek amacıyla var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

Nisan ayında başlayacak olan mübarek Ramazan ayının son müjdecisi olan Berat Kandili'ni bu ay idrak ettik. Berat Kandili, hatalarımızdan ve günahlarımızdan tövbe etmek ve yeni başlangıçlar için bir fırsat olarak değerlendirilmesi gereken kutsal gecelerimizden birisidir. Bizler de ceza infaz kurumlarımızda, hükümlü ve tutuklu vatandaşlarımızın dış dünyada olduğu gibi, güzel ve birleştirici değerlerimizle bilinçlenmesi arzusuyla Berat Kandili ve Çanakkale Zaferi etkinlikleri gerçekleştirdik.

Ceza infaz kurumlarımızda gerçekleştirdiğimiz eğitim, öğretim ve psiko-sosyal çalışmalarla hükümlü vatandaşlarımızın salıverilme sonrasında topluma uyum süreçlerini güçlendiriyor, eğitimsel ve ruhsal yönden gerçekleştirdiğimiz yardımlar ile kamu düzeninin sağlanmasında önemli bir rol oynuyoruz.

Mart ayı içerisinde, ceza infaz alanında infaz sistemimizin temel amacına uygun olarak çalışmalar yürüten pek çok meslek grubundan birisi olan sağlık çalışanlarımızın Tıp Bayramı'nı ve psiko-sosyal yardım çalışmalarını yürüten Sosyal Hizmet Uzmanları Günü'nü kutladık. Beden ve ruh sağlığımızın korunmasında büyük emekleri olan hekimlerimizin, diş tabiplerimizin, sağlık memurlarımızın, hemşirelerimizin ve sosyal hizmet uzmanlarımızın günlerini kutluyor, kendilerine şükranlarımızı sunuyorum. Ayrıca, kültürel geleneklerimizde, dini değerlerimizde bizler için çok önemli olan, başımızın tacı kadınlarımızın kıymetini bir kez daha hatırlamamıza vesile olan Dünya Kadınlar Günü'nü merkez ve taşra teşkilatımızda etkinliklerle kutladık. Sırtlarında çocukları ile askerlerimizce cephane taşıyan kahramanların torunları olan kadınlarımızın, Dünya Kadınlar Günü'nü tebrik ediyorum.

Değerli okurlar,
Hükümlü vatandaşlarımızın infaz ilkeleri çerçevesinde topluma kazandırılması amacıyla personel kadrolarımızı sürekli güçlendiriyoruz. Bu kapsamda 5455 personelimizin istihdamına yönelik çalışmalarımız devam etmektedir. Aramıza yeni katılan personelin, çalışmalarımızın niteliğini arttırmak için bizlere güç katacağını umut ediyorum.

Öte yandan salgın süresince uzaktan eğitim yöntemi ile gerçekleştirilmekte olan personel eğitim çalışmalarını eğitim merkezlerimizde de sağlık tedbirlerine uygun olarak yürütmeye devam ediyoruz. Bu süreçte göreve başlayan infaz ve koruma memurlarımızın temel eğitim programlarını en iyi şekilde sürdürebilmeleri için uzaktan eğitim ve yüz yüze eğitim programlarının harmanlanarak gerçekleştirildiği yeni bir eğitim modeli uygulamasına başladık.

Personel eğitim merkezlerimizin yanı sıra ceza infaz kurumlarımızda kıymetli personelimizin eğitim olanaklarından en üst seviyede yararlanması amacıyla oluşturduğumuz yerinde eğitim alanlarında da bu eğitim programlarını sürdürmeye devam ediyoruz.

Bu vesile ile ülkemizin refah ve mutluluğunu arttırmak için mesai mefhumu gözetmeksizin çalışmalar yürüten tüm çalışanlarımızı ve yöneticilerimizi yürekten tebrik ediyorum. Bundan 107 yıl önce Çanakkale'de bize bu güzel vatani canları pahasına emanet eden aziz şehitlerimizi rahmetle ve minnetle anıyorum.

CTE GENEL MÜDÜRÜ YUNUS ALKAÇ 8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ'NÜ KUTLADI

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Yunus Alkaç, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla Genel Müdürlük bünyesinde çeşitli kademelerde görev yapan kadın personel ile bir araya geldi.



Konuşmasına 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü tebrik ederek başlayan Genel Müdür Yunus Alkaç, yılda 1 gün olsa da kadınların yaşadığı sorunların konuşulmasının önemli olduğuna dikkat çekti. Globalleşen dünya ile birlikte toplumsal bazda büyük değişim ve dönüşüm yaşandığını kaydeden Alkaç, kadına yönelik şiddetin dünya çapında bir sorun olduğunu belirtti. Kadına yönelik şiddeti cinnet hali olarak nitelendiren Alkaç, kadın-erkek üstünlüğü ekseninde yürütülen tartışmaların

son derece gereksiz ve niteliksiz tartışmalar olduğunu vurguladı.

GENEL MÜDÜRLÜK BÜNYESİNDE HER KADEMEDE KADIN ÇALIŞANLAR VAR

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü bünyesinde her kademede kadınların önemli görevler üstlendiğini belirten Alkaç, "Kurum bünyesinde genel müdür yardımcılığı düzeyinden tutun her seviyede kadın çalışma arkadaşlarımız var ve

arkadaşlarımızın her biri örnek niteliğinde çalışmalara imza atıyor. Kadın personelimizin çalışmalarından da gayet memnunuz. Bizlerin yaptığı iş ustalık sergilemeniz gereken bir iştir. Ceza infaz kurumları kendine özgü kurumlardır. Bu kurumlarda hayat 7-24 devam ediyor. Burada yapılacak çalışmaların son derece dengeli ve hassas şekilde yapılması lazım. Kadın naitir, zariftir. Kadın çalışma arkadaşlarımız işte bu naitiği ve zarafeti iş disipliniyle birleştirmeyi başarıyor." şeklinde konuştu.

BOZDAĞ: KRAVAT TAKTI, EL BAĞLADI GEREKÇELERİYLE İNDİRİM YAPILMAYACAĞINA DAİR, YASAYA AÇIK VE NET YASAK KOYUYORUZ

İYİ HÂL İNDİRİMİ SINIRLANDIRILYOR

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, yeni yargı reformu paketinde yapılacak düzenlemelerle takdiri indirim nedenlerinin sınırlandırılacağını vurgulayarak, "Yeni düzenlemeyle kamuoyunda halk arasında iyi hal indirimi olarak bilinen takdiri indirim nedenlerini somutlaştırıyor, sınırlandırıyor ve ucu açık indirim nedeni uygulamasına son veriyor." dedi.



Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Değerlendirme Toplantısı'na katılan Adalet Bakanı Bozdağ, yargı görevi yapanların yargıya güven ve yargıdan memnuniyeti artırma konusunda en önemli sorumluluğu üstlendiklerini kaydetti. Toplantıdaki istişareler ve değerlendirmeler sonrası ortaya çıkacak sonucu bizzat takip edeceklerini belirten Bozdağ, yasama gerektiren konuların yasamanın gündemine taşınacağını, idari tedbirler ve düzenlemeler gerektiğin konularda da diğer adımların atılacağını söyledi.

ADALETİN ZAMANINDA TECİLLİSİ ÖNCELİKLİ VAZİFEMİZDİR

Adalet Bakanı Bozdağ, adalet hakkı ile adil yargılanma hakkının her insanın temel hakkı olduğunu belirterek, milyonlarca dava ve soruşturmayı



bakan hakim ve savcılarının büyük bir özveri ve gayretle çalıştıklarını söyledi. Adaletin zamanında tecelli etmesinin yargıya ve hukuk devletine güveni artıracağını anlatan Bozdağ şöyle konuştu:

"Kararların vaktinde verilmesi, adaletin zamanında tecelli etmesi ve isabetli olması yargıya güveni de, karar verene güveni de, hukuk devletine güveni de arttırmaktadır. Bunda hiç şüphe yoktur. Geçiken adaletin adalet olmadığını hepimiz biliyoruz. Hedef sürelerin ilan edilmesinden sonra da yargılamaların uzun sürdüğünü maalesef müşahade ediyoruz. Yargılamaları hızlandırmak ve zamanında adaletin tecellisine katkı vermek bizim öncelikli vazifelerimiz arasındadır. Bu açıdan üzerimize düşen ne varsa HSK ve Bakanlık olarak yapmaya hazır olduğumuz buradan bir kez daha ifade etmek isterim. Hedef sürelerin ortaya koyulmasından sonra uygulamada ortaya çıkan sorunları bir bir ele alıyorduk ve bunların üzerinde duruyorduk. Yeni dönemde adaletin vaktinde tecelli etmesini temin etmek ve gecikmesini önlemek için ciddi tedbirler alacağımızı buradan bir kez daha kamuoyuna ilan etmek isterim."

HAKİM VE SAVCILAR, ADALET KAPISINI SONUNA KADAR AÇIK TUTMALI

Hakimlerin görevlerinde bağımsız ve tarafsız olmasının Anayasa, kanun

ve hukukun emri olduğunu aktaran Bakan Bozdağ, "Hz. Ömer'in döneminde Vali Ebu Musa El Eşari'ye yazdığı bir mektupta dediği gibi 'Zayıflar adaletten ümitsizliğe düşmesin, kuvvetliler de senden taraftarlık ummasın'. Hakimlerin görevlerini yaptıkları yerlerde, savcılarımızın da bulunduğu yerlerde, zayıflar eğer adaletten ümitsizliğe düşer de kuvvetliler de hakimler ve savcılardan taraftarlık ummaya başlarsa, işte o zaman adaletle de, yargıyla da, hakime savcıya da güven büyük zede almış olur. Buna hiçbirimizin izin ve fırsat vermemesi, bağımsızlığımıza ve tarafsızlığımıza gölge düşüren her türlü eylem ve davranışlardan uzak durulması, elbette insanımızın adaletle yargıya ve hukuk devletine olan güveni ve verilen kararlardan memnuniyeti büyük oranda arttıracaktır. Bizim adalet, yargı ve verdiğimiz kararlar konusundaki hassasiyetimiz milletimizin, devletimize olan güvenini de arttıracaktır. 'Hakimler var, savcılar var başım derde girerse, sıkıntıya düşersen onları kapısını çalarım' diyebilme özgüvenine her bir vatandaşımız sahip olmalıdır. Hakime savcıya gitmekten insanlar çekinmeye başlarsa o zaman bir sıkıntı var demektir. İnsanların güvenerek korkmadan kapısına gideceği kişiler savcılarımız, hakimlerimiz olmalı dertlerini dava yoluyla şikayet yoluyla veya doğrudan onlara aktarabilme imkan ve fırsatını bulabilmelidirler. O yüzden güven kapısı, hak kapısı, hak arama kapısı, adalet kapısı hakim ve savcılarımız bu kapıyı sonuna kadar açık tutmalarında fayda vardır." diye konuştu.

LEKELENMEME HAKKI YÜZDE 85 BAŞARIYLA UYGULANIYOR

Adalet terasisinin iftira ile hakikati ayırabilme maharetine sahip olmasının önemine değinen Bozdağ, lekelememe hakkı ile ilgili tarihi bir düzenlemenin hayata geçirildiğini söyledi. Düzenleme ile yüzde 85 oranında başan sağlandığını aktaran Bozdağ, vatandaşların, iftiralar ve yalanlar karşısında yargı yoluyla kirlenmesinin önüne geçmenin öncelikle Cumhuriyet savcılarının, kolluk kuvvetlerinin ve hakimlerin görevi olduğunu kaydetti. Bakan Bozdağ şöyle konuştu: "Biliyorsunuz ki daha önce ceza muhakemesi kanunumuza koyduğumuz lekelememe hakkı ile ilgili tarihi bir düzenlemeyi hayata geçirdik. Uygulamada bu düzenlemenin yüzde 85 oranında başarıyla uygulandığını görüyoruz. Lekelememe hakkını hayata geçirmek ve her bir insanımızın iftiralar, yalanlar karşısında yargı yoluyla kirlenmesinin önüne geçmek öncelikle Cumhuriyet savcılarımızın, kolluğumuzun ve hakimlerimizin görevidir. O yüzden de bu süreçleri dikkatle takip etmek ve bu konuda cesur kararlar almanın insanlarımızı her türlü kirden ve lekedenden korumak bakımından son derece önemli olduğunu yürekten inanıyorum. Temiz bir insana suçsuz bir insana şüpheli vasfı, sonra da sanık vasfı verip, daha sonrasında bu kişi hakkında beraat ile sonuçlanan bir davada hepimizin, bu süreçleri başlatanların sorumluluğu var. O yüzden de şüpheli veya sanık sıfatı verilmesi gerektirmeyen her bir vatandaşımızla ilgili ihbar ve şikayetleri dikkatle, titizlikle incelemek takip etmek ve bunları insanların hak ve

hukukunu onurunu koruyacak şekilde değerlendirip somut deliller yoksa burada hukukun emri neyse onu yapma konusunda Cumhuriyet savcılarımızın özellikle cesur davranmasında büyük bir fayda olduğuna yürekten inanıyorum."

ÖNLEYİCİ HUKUKU HAYATA GEÇİRMEDE ADIMLARI HEP BİRLİKTE ATACAĞIZ

Bakan Bozdağ, suçların önlenmesinde cezaların, caydırıcılık sağlasa da tek başına yeterli olmayacağını anlatarak, önleyici hukukun aktif bir şekilde, seferberlik anlayışı ile toplumun her kesiminde ele alınmasının önemini vurguladı. İnsanın suça bulaşmadan korunmasının hukuk devletinin görevi olduğunu kaydeden Bozdağ, "Suçların işlenmesini önlemek için cezaların caydırıcılığının önemi tartışılmazdır. Ama bundan önce de önleyici bir hukukun olması, bunun aktif bir şekilde işletilmesi, devletimizin bütün kurumlarının bu konuda seferberlik anlayışıyla aileden başlayarak çalışması son derece önemlidir. Uygulamalar gösteriyor ki tek başına cezaları arttırmak, infazı daha etkili hale getirmek suçların işlenmesinde caydırıcı fonksiyonu ortaya koysa bile suçların işlenmesini tek başına maalesef engellemektedir. O nedenle de suçların işlenmesini önleme bakımından önleyici hukuku Türkiye'nin daha aktif bir şekilde devreye koyması, insanları suça bulaşmadan suçtan hem suç mağduru olmaktan, hem de suç faili olmaktan koruması, hukuk devletinin en önemli vazifelerinden biridir. Bundan sonraki süreçte elbette önleyici hukuku hayata geçirme konusunda çok önemli adımları hep birlikte atacağız."

HAKİMLER VE SAVCILAR TAKDİR HAKLARINI ANAYASA, KANUN VE HUKUK DIŞINDA KULLANAMAZ

Hakimin takdir hakkını Anayasa, kanun ve hukuka uygun biçimde kullanması gerektiğini vurgulayan Bakan Bozdağ, kamuoyunda geniş yankı uyandıran bazı şiddet vakalarında hakim tarafından sanığa adli kontrol verilmesinin veya iyi hal indirimi uygulanmasının toplum vicdanını derinden rahatsız ettiğini söyledi. Bozdağ, "Kadına şiddet ve şiddetle mücadele konusunda, şiddet mağduru olan kadınlarla ilgili veya cinayete kurban giden kadınlarla ilgili yapılan yargılamalarda toplumu ayağa kaldıran, pek çok insanın vicdanlarını sızlatan nice örneklere hep birlikte maalesef şahit olduk. Geçmişte Tokat'ta 23 yerinden bıçaklanan bir kadını bıçaklayan fail ile ilgili adli kontrol kararı verilebildi. Aksaray'da kendinden geçmiş, döne döne küçücük bir yavrumuzu dövene, mahkeme iyi hal indirimi uygulama kararı verebildi. Ben bu kararları televizyonda dinleyince kahroludum. Kanuna baktım acaba bu kanun ne diyor diye. Mahkeme-hakim eleştirisi yapmak istemiyorum. Ama bir hakikati de burada bizim tespit etmemiz lazım. 23 bıçak yiyen bir kadını bıçaklayan faili bizim kanunumuz adli kontrol ile serbest bırakmaya izin vermez. Ama takdir hakkın var diye kanunu amacı dışında değerlendirdiğimizde farklı sonuçlar

elbette ortaya çıkabilir. Ama hakimlerin ve savcılarının takdir hakları Anayasa, Kanun ve Hukukla bağlıdır. Bunun dışında, bu bağliık dışında takdir hakkını hiçbirimizin kullanmaya hakkı yoktur." dedi.

UCU AÇIK İNDİRİM NEDENLERİNİ DE TAMAMEN ORTADAN KALDIRIYORUZ

Bu konuya ilişkin yeni düzenlemelerin hayata geçirileceğini kaydeden Bozdağ, yeni düzenleme ile iyi hal indirim nedenlerinin somutlaştırılacağını, sınırlandırılacağını ve ucu açık indirim uygulamasına son verileceğini söyledi. Bozdağ sözlerini şu şekilde sürdürdü: "Yeni düzenlemeyle kamuoyunda halk arasında iyi hal indirimi olarak bilinen takdiri indirim nedenlerini somutlaştırıyor, sınırlandırıyor ve ucu açık indirim nedeni uygulamasına son veriyoruz. Duruşma öncesi ve duruşma sırasındaki davranışların somut pişmanlığı gösteren davranışlar olması kuralını yasaya getirip koyuyoruz. İkinci olarak sırf duruşmada hakim, mahkemeyi etkilemek amacıyla yapılan rol kesmelere, oynanan tiyatroya son veriyoruz. 'Kravat takti, boyun büktü, el bağladı' gerekçeleriyle veya mahkemeye sunulan o rol ve algi nedeniyle indirim yapılmayacağına dair, yasaya açık ve net yasak koyuyoruz. Üçüncü olarak 'gibi hususlar' ibaresi fıkranın sonunda geçiyor. Bu gibi hususlar ibaresinin içinde ne var bilen yok. Sınırsız ve sonsuz şey bunun içerisine girebilir. O nedenle bu ucu açık indirim nedenlerini de tamamen ortadan kaldırıyoruz. Bundan sonraki süreçlerde iyi hal indirimi somut pişmanlık gösteren davranışlarla ilgili olacak ucu açık nedenlerle olmayacak ve bunu indirimi yapan hakim bunun gerekçesini de açık açık detaylıca karara yazacak. Bu sadece kadınlarla ilgili değil. Bütün yargılanan vatandaşlarımızla ilgili uygulanacak durum olduğu için herkesi kapsayan ve herkese uygulanacak bir yeni düzenleme ve uygulamadır."

ISRARLI TAKİPTE 2 AYDAN 2 YILA KADAR HAPİS CEZASI VERİLECEK

Kadının hakkını ve hukukunu korumanın Türk kültürünün ve Anayasa'nın da bir emri olduğunu kaydeden Bakan Bozdağ, bu hukukun korunması için yargı mensuplarının da üzerlerine düşen görevi yapacağını söyledi. Yeni dönemde ısrarlı takibin müstakil bir suç olacak düzenleneceğini ifade eden Bakan Bozdağ, "Yarın bildiğiniz gibi 8 Mart Dünya Kadınlar Günü. Bu vesileyle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü bir kez daha şahsim ve sizler adına kutluyorum. Kadınlarımızın hakkını, hukukunu korumak medeniyetimizin, kültürümüzün, ahlakımızın, anayasamızın ve hukukumuzun hepimize ortak emridir. Elbette ki yasalar bu hakları bu hukuku koruyacak, yargı mensupları da bu hukuku korumak için üzerine düşenleri yapacaktır. Yeni dönemde bu alanda yeni bir adımı daha atıyoruz. İsrarlı takibi müstakil bir suç olarak düzenliyoruz, iki aydan iki yıla kadar hapis cezası ile bir yaptırma bağlıyoruz. İsrarlı bir şekilde fiziken takip etmek haberleşme veya iletişim araçları veya bilişim sistemleri veya üçüncü şahıslar üzerinden bir kadına karşı ısrarlı takibe bulunmak, tacizde bulunmak bundan sonra ceza kanunumuzda müstakil bir suç olarak yerini alacaktır. Ayrıca eğer bu suç okulu, meskenini, iş yerini, adresini değiştirmesine neden oluyorsa, bu suçun nitelikli hali olarak görülecek ve daha ağır bir yaptırma tabi tutulacaktır. Böylelikle kadınlarımızın kendini bilmeyen kişiler tarafından ısrarlı bir şekilde takip edilerek taciz edilmesi, rahatsız edilmesi haklarının ve hukuklarının çiğnenmesi yönünden önemli bir tedbir hayata geçirilmiş oluyoruz. Bunun da uygulamada ben eminim ki pek çok haksızlığın ve hukuksuzluğun önüne geçecek ve bu alanda yeni bir çığır



açacaktır. Tabi kadına karşı şiddet sadece darp ile olmuyor. İşkence var, eziyet var, tehdit var başka yönlerle de ele alınıyor yeni düzenleme içerisinde. Kasten yaralamada, eziyette, işkencede ve tehditte de kadına dönük eylemlerin cezası özellikle arttırılmaktadır. Ayrıca CMK'nın 100'üncü maddesinde yer alan tutuklanma nedeni var sayılan haller başlığı altında yer alan katalog suçların arasına kadına karşı şiddeti koyuyoruz. Sağlık çalışanlarına karşı şiddeti kataloğa koyuyoruz. Kadınların yüzüne kezzap atmak suretiyle onlara zarar vermeyi de, bu şekilde bu kapsama alıyoruz. Kendini koruyamayacak durumda olan kişilere karşı darp suçunun işlenmesini de yine CMK 100'deki kataloğun arasına alıyoruz. Zira döne döne çocuk dövenler, kendini savunamayacak insanlara zarar verenlere karşı da hukukumuzun etkin bir şekilde uygulanmasını, kendini savunamayacak insanların hukukun savunmasının son derece önemli olduğuna yürekten inanıyoruz." dedi.

YARGI 'HAKİM VE SAVCI YARDIMCILIK MÜESSESİ' İLE GÜÇLENECEK

Yeni dönemde savcı ve hakim adaylığının kaldırılarak, savcı ve hakim yardımcılığı müessesesinin getirileceğini belirten Bakan Bozdağ, ayrıca hakim ve savcılar için coğrafi teminat düzenlemesinin de hayata geçirileceğini söyledi. Bozdağ, "Önümüzdeki dönemde yeni ve tarihi bir reforma imza atmayı planlıyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımız da daha önce açıkladığı gibi hakim ve savcı adaylığı müessesesini kaldırıyor ve yerine hakim ve savcı yardımcılığı müessesesini getiriyoruz. Hakim ve savcı yardımcılığı müessesesi için 3 yıllık bir süre öngörülmektedir. Bu 3 yıllık süre içerisinde hakim ve savcının yanına en fazla iki hakim ve savcı yardımcısı ataması yapılacak, eğitimci hakim ve savcının bunlarla daha etkin daha verimli ilgilenmesi temin edilecek. Onlara da ayrıca tayinlerinde, terfilerinde bu işlemleri yapmaları nedeniyle yeni imkanlar ve fırsatlar yasaya koyacağımızı buradan ifade etmek isterim. Tabi Türkiye Adalet Akademisi'nde (TAA) belli aralıklarla hakim ve savcı yardımcılarını, eğitimlerini alacak. TAA ve hakim ve savcı yardımcısı olarak atandıkları yerlerde usta-çırak ilişkisi içerisinde öğrendikleriyle, 3 yıllık bir tecrübeden ve bizzat pratiğin içinde yetişmeden sonra kürsüye çıkan hakim ve savcılarımızın daha başarılı olacaklarına yürekten inanıyoruz. Bu konudaki önemli düzenlemeyi yakında kamuoyuyla daha geniş detaylarıyla paylaşacağız. Ayrıca il bazında coğrafi teminatı da yeni düzenlemenin kapsamında hayata geçireceğiz." diye konuştu. Yargıya ilişkin sorunlar, FETÖ ile mücadele, kadına karşı şiddet, sağlık çalışanlarına ve hekimlere yönelik şiddet gibi konuların ele alındığı toplantıya 81 ilin Cumhuriyet Başsavcıları, Komisyon Başkanları, Bölge Adliye Mahkemesi Başsavcıları ve Başkanları da katıldı.



SAVAŞLAR HIÇBİR ZAMAN ÇÖZÜM DEĞİLDİR



Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Rusya-Ukrayna arasındaki savaşta, Türkiye'nin ateşkesin sağlanması, savaşın bitmesi, sorunların diplomasi yoluyla çözülmesi

hususunda üzerine düşenleri tarafsız biçimde yerine getirdiğini belirtti. Hakimler ve Savcılar Kurulu Değerlendirme Toplantısı'nda konuşan Bakan Bozdağ, savaşın acilen sonlandırılmasının en büyük dilekleri olduğunu ifade etti.

Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı nedeniyle ortaya çıkan dramın tüm dünyayı etkilediğini anlatan Bozdağ, "Ukrayna'da yaşanan dram sadece Ukraynalıların değil bütün dünyayı etkilemektedir. Uluslararası toplumun yaşanan bu ölümleri, acıları, yıkımları, dramı, vahşeti sadece seyretmesi insan olarak hepimizi derinden üzmektedir. Uluslararası toplum maalesef uluslararası hukuka hem uygun davranmamış hem de bu süreçte doğru bir sınav vermemiştir. Türkiye Cumhuriyeti, devletler arasında ateşkesin sağlanması, savaşın bitmesi, sorunların diplomasi yoluyla çözümlenmesi ve insani yardım konularında üzerine düşenleri bugüne kadar tarafsız biçimde yerine getirdi, bundan sonrada yerine getirmeye devam edecektir. Dileğimiz odur ki bu savaşın, bu kanın, bu göz yaşının kısa sürede sonlandırılması yerine barışın, huzurun ve güvenliğin yeniden egemen olmasıdır" dedi.



ADALET BAKANI BOZDAĞ HSK GENEL KURULUNA BAŞKANLIK ETTİ

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Genel Kurulu Toplantısına başkanlık etti.



Adalet Bakanı Bozdağ, HSK'ya gelişinde Başkanvekili Mehmet Akif Ekinci, Birinci Daire Başkanı Halil Koç ve üyeler tarafından karşılandı. HSK Genel Kurulu Toplantısı, Adalet Bakanı ve HSK Başkanı Bozdağ başkanlığında basına kapalı gerçekleşti.

ŞİDDETE UĞRAYAN KADINLARA HUKUKİ DESTEK ARTTIRILACAK

Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Değerlendirme Toplantısı'na katılan Adalet Bakanı Bozdağ, şiddete uğrayan kadınlara verilen baro desteğinin kapsamının artırılacağını belirterek, hapis cezası üst sınırı aranmaksızın talep halinde kadınlara ücretsiz avukat görevlendirileceğini söyledi. Kadınların hem soruşturma hem kovuşturma aşamasında hukuki yönden korunacağını dile getiren Bozdağ, "Kadınlarımız şiddet ve diğer konularda, bugün

sadece cinsel saldırı ve hapis cezası beş yılın üzerinde olan suçlarda talepleri halinde baro tarafından ücretsiz avukat görevlendirilmesi yapılmaktadır. Bundan sonra kadınlara karşı şiddet içeren her türlü suçun işlenmesi halinde darp, işkence, eziyet, tehdit, çocukların cinsel istismarı, fuhuş ve diğer bütün hallerde hapis cezası süresine bakılmaksızın talepleri halinde doğrudan ücretsiz avukat görevlendirilmesi sağlanacaktır." diye konuştu. Bakan Bozdağ, sözlerine şu şekilde devam etti.

"Elbette ki bu düzenlemeler tek başına kadınlara şiddete karşı, tacize karşı, kötü muameleye karşı korumaya yetmez. Ama cezaların caydırıcılığı, bunların aktif uygulanması, uygulamanın bu konuda merhamete değil adalete dayalı olması onların bu suçlara yönelimlerinde caydırma konusunda azda olsa bir etki doğuracağına yürekten inanıyoruz. Kadına karşı şiddetle mücadelede amasız, fakatsız, lakisiz yapmadıkça başarılı olamayız."



FİYATLARI USULSÜZ DEĞİŞTİRENLERE VE STOKÇULUK YAPANLARA CAYDIRICI CEZALAR GELECEK



Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Değerlendirme Toplantısı'nda konuşan Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, yeni dönemde piyasadaki ürünlerin fiyatında usulsüz bir şekilde değiştiren ve stokçuluk yapan kişilere verilen cezaların da yeni dönemde artırılacağını, bu şekilde yeni dönemde caydırıcı tedbirlerin alınacağını kaydetti. Konuyu yakından takip ettiklerini vurgulayan Bakan Bozdağ şöyle konuştu: "Türkiye'de ve dünyanın dört bir yanında yaşanan hadiseler nedeniyle zaman zaman piyasadaki fiyatları

etkileme, stokçuluk yaparak daha fazla kazanma saiki ile hareket edenler söz konusu. Ceza Kanunumuzun 237'nci maddesi işçi ücretlerinin veya besin ya da malların değerlerinin

artıp eksilmesi sonucunu doğuracak şekilde ve bu maksatla yalan haber veya hava-dis yayan veya sair hileli yollara başvuran kimselere ilişkin cezai yaptırımını öngörüyor. Yine TCK 240'ıncı maddesi, 'belli bir mal veya hizmeti satmadan kaçınarak

kamu için acil bir ihtiyacın ortaya çıkmasına neden olan kişi hapis cezasıyla cezalandırılır" diyor. İşte bu maddeler esasında kötü niyetli fiyatları arttırmak isteyenler, stokçuluk yapanlara karşı ceza kanunumuzun aldığı tedbirlerdir. Bu tedbirlerin uygulanması son derece önemlidir. Ama bizim gördüğümüz kadınıyla buradaki cezaların fazla caydırıcı olmadığını da bir gerçeklik. Onun için yeni dönemde fiyatları etkileme ve stokçulukla ilgili maddelerdeki yaptırımları yeniden ele alıp yeniden düzenleyeceğimizi de buradan ifade etmek isterim."



ABD VE TÜRKİYE ARASINDAKİ ADLİ YARDIMLAŞMA ANLAŞMASI'NIN ŞARTLARI TAMAMEN OLUŞMUŞ DURUMDA

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, FETÖ ile mücadelenin aralıksız ve etkin bir şekilde devam ettiğini belirterek, FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'in iadesiyle ilgili ABD ve Türkiye arasındaki Adli Yardımlaşma Anlaşması'nın şartlarının oluştuğunu kaydetti.



Anadolu Ajansı muhabirinin sorularını yanıtlayan Adalet Bakanı Bozdağ, FETÖ ile mücadelenin bundan sonra da artarak aynı etkinlikte aralıksız süreceğini vurgularken, her türlü fitneyi, ihaneti ve suçu işleyenlere karşı mücadele etmenin devletin ve milletin hakkını, hukukunu korumak olduğunu dile getirdi.

TERÖR ÖRGÜTLERİYLE ETKİN VE KARARLI MÜCADELE DEVAM EDECEK

PKK, FETÖ ve diğer terör örgütleriyle Türkiye'nin etkin, kararlı ve sürekli bir mücadeleyi sürdürmek zorunda olduğuna işaret eden Bakan Bozdağ, terörist başı Fetullah Gülen'in iadesine ilişkin talepleri, Türkiye'nin bugüne kadar yaptığı girişimleri hatırlattı. Adalet Bakanı görevini üstlendiği daha önceki dönemlerde, bu konuda iki defa ABD'li mevkidaşlarıyla görüştüğünü anımsatan Bozdağ, şöyle devam etti:

"Sayın Cumhurbaşkanı'mız her görüşmesinde bu konuyu muhataplarına dile getirdi. Dışişleri Bakanı'mız dile getirdi, Abdulhamit Gül Bey dile getirdi. Türkiye bu konuyu sürekli gündemde tuttu ve ısrarlı bir şekilde iadesini talep ediyor. İfadeyle ilgili ABD ve Türkiye arasındaki Adli Yardımlaşma Anlaşması'nın şartları tamamen oluşmuş durumdadır. Amerikalı yetkililerce 'Şartlar yok' denilince biz şartların tam olduğunu ispat ettik. Önlerine yeterinden fazla delil koyduk. Siz gönderin, mahkeme buna karar versin. Şartlar yoksa

mahkeme reddeder. Bizim talebimize rağmen ABD Adalet Bakanlığı, bunu mahkemeye göndermedi. Ben inanıyorum ki mahkemeye gitmiş olsa mahkeme o delilleri gördükten sonra bakanlıktan farklı bir karar verebilirdi. Biz, bunu istememize rağmen yargıya göndermediler, 'Sizin aleyhinize karar çıkar' diye. Gönder, biz dosyamızdan, delillerden eminiz ama göndermediler."

TÜRKİYE-ABD İLİŞKİLERİ İVME KAZANABİLİR

ABD'nin, FETÖ'yü himaye ettiğinin açık bir şekilde görüldüğünü belirten Bakan Bozdağ, "Onların bize ileri sürdükleri şartlara baktığımızda adeta vermeyeceklerini ifade eden bir yaklaşım görüyoruz. Türkiye olarak biz Fetullahçı Terör Örgütü'nün kurucusu, yöneticisi, terörist başı Fetullah Gülen'i ısrarlı bir şekilde istemeye devam edeceğiz çünkü bu Türkiye'nin hakkıdır. ABD-Türkiye ilişkilerini de olumsuz etkilemektedir. Eğer bu iade olursa Türkiye-ABD ilişkileri ayrı bir ivme kazanabilir" dedi. Eski ABD Başkanı Donald Trump döneminde ve önceki süreçlerde de iade talebinin gündeme getirildiğini anımsatan Bozdağ, ABD Başkanı Joe Biden döneminde de taleplerin tekrarlandığını bildirdi.

Bakan Bozdağ, FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'in iadesinin bundan sonra da dile getirilmeye devam edileceğini ve sürecin takipçisi olacağını kaydetti.

SAĞLIK ÇALIŞANLARININ
HUKUKEN KORUNMASI
SEMPOZYUMU
10 Mart 2022, ANKARA

SAĞLIK ÇALIŞANLARININ
HUKUKEN KORUNMASI
SEMPOZYUMU
10 Mart 2022, ANKARA

“SAĞLIK ÇALIŞANLARINA HER TÜRLÜ DESTEĞİ VERMEYE HAZIRIZ”

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, sağlık çalışanlarına yönelik şiddetin vicdanları sızlattığını vurgulayarak, “Bir adam çok sevdiği evladına elleriyle şifa dağıtacak bunun için ‘biraz müsaade et şunu bir muayene edeyim’ diyen hekime, sağlık personeline nasıl öfkelenir, şiddet uygular? Ben bunu anlamakta gerçekten zorlanıyorum. Benim mantığım da almıyor vicdanım da almıyor” dedi.

Adalet Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Türkiye Adalet Akademisi tarafından düzenlenen Sağlık Çalışanlarının Hukukun Korunması Sempozyumu'na Yargıtay Başkanı Mehmet Akarca, Danıştay Başkanı Zeki Yiğit, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ ve Sağlık Bakanı Fahrettin Koca katıldı. Pandemi süreciyle 2 yıldır özveriyle büyük mücadele eden Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ve tüm sağlık çalışanlarına teşekkür ederek sözlerine başlayan Bakan Bozdağ, sadece Türkiye’de değil dünyanın dört yanını da haksızlık ve haksızlığın aması ve fakatsız mücadelenin herkesin boyun borcu olduğunu söyledi.

PANDEMİ SÜRECİNDEKİ MÜCADELE DÜNYAYA ÖRNEK OLDU



Sağlık alanında dünyaya örnek adımlar atan Türkiye Cumhuriyeti Devleti büyük örnekliğini pandemiyle mücadelede de başarıyla göstermiştir. Hakikaten dünyanın dört bir yanında pandemiyle mücadele edilirken, Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı, hekimlerimizin, sağlık çalışanlarımızın ortaya koyduğu başarılı mücadele Türkiye’yi bu noktada bir kez daha dünyaya örnek yapmıştır. Bu vesileyle pandemi döneminde hayatını kaybeden hekimlerimize, sağlık çalışanlarımıza ve her bir vatandaşımıza Cenab-ı Haktan ayrı ayrı rahmet diliyorum. Şu anda pandemiyle mücadele eden insanları her birine de ayrı ayrı şifa temenni ediyorum. İnşallah onlar da şifa bulur yakında aramızda katırlılar diye dua ediyorum.

HAKSIZLIK VE HUKUKSUZLA MÜCADELE HEPİMİZİN BOYNUNUN BORDUR

Hastalıkla mücadele olduğu gibi pandemiyle mücadele olduğu gibi pek çok haksızlık ve haksızlıkla da mücadele lazım ki dünyamız daha güzel olsun yaşadığımız toplumda insanlar daha mutlu ve huzurlu olsunlar. Haksızlıkla, haksızlıkla her yerde her biçimde aması fakatsız bir mücadele hepimizin boynunun bordur. Eğer biz bu mücadelede esneme gösterirsek o zaman haksızlığın ve haksızlığın bize tahakküm etme ihtimalini gözden

ırak tutmamalıyız. İşte yanı başımızda Ukrayna’ya Rusya’nın saldırısı sonucunda büyük bir yıkım ve acı devam etmektedir. Çocuklar, kadınlar, engelliler, hekimler, sağlık çalışanları herkes bu yıkıcı ve öldürücü savaşın tehdidi altında büyük bir zorlukla mücadele etmektedir.

DÜNYANIN DÖRT BİR YANINDA MÜCADELE ETMELİYİZ

Bu savaşta hayatını kaybeden her bir Ukraynalı çocuğun, kadının, yaşlının, hekimin ve insanın hayatını kaybetmesinden elbette saldıran Rusya sorumludur ama bütün bunlara sebebiyet veren ve üzerlerine düşeni yapmayan uluslararası toplum da bu noktada mesuliyetten kurtulamaz. Haksızlıkla sadece ülkemiz içinde değil komşu coğrafyalarda da dünyanın dört bir yanında da gözümüzü kapatmadan, kulağımızı tıkamadan suskunluğa bürünmeden etkin bir mücadeleyi yapmak zorundayız. Umuyor ve diliyorum ki bu kanlı savaş çabuk biter, silahlar susar, ateşkes ilan edilir. Silahların yerini diploması alır ve konuşarak bu mesele kısa zamanda çözüme kavuşur. Zira bu meselenin yakıcılığı sadece Ukrayna’yı değil, dünyanın dört bir yanını da etkiler düzeyindedir. Daha da etkileyeceği benzetmektedir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti Cumhurbaşkanlığımızın liderliğinde bu konuda etkin politikayı ortaya koymakta, her iki tarafın da güvenini kazanan bir ülke ve lider olarak Antalya’daki önemli toplantıya ev sahipliği yapmaktadır. İnşallah Antalya’da ki toplantı da bu konuda haksızlık ve haksızlığın sona ermesinde, silahların susmasında, barışın gelmesinde, önemli ve tarihi bir adım olur. Türkiye bu noktadaki tutumunu sürdürmektedir. Temennimiz budur, bu vesileyle tekrar bu savaşın durmasını barışın gelmesini temenni ettiğimizi bir kez daha dünyaya buradan çağrı yapıyoruz. “Lütfen kamı durdurun. Lütfen savaşı durdurun. Lütfen sürgünlere, göçlere, yerinden yurdundan insanların edilmesine son verin. Lütfen insanların yaşamasına izin verin.” diyor ve herkesi bu noktada duyarlı olmaya davet ediyoruz.

ŞEHİR HASTANELERİ ARTIK MİLLETİN HASTANELERİDİR

Şehir hastaneleri ilk yapılmaya başladığında, Sayın Akdağ’da burada, Türkiye’de çok değişik tartışmalar yapıldı. Ne gerek var bunlara. Bu kadar büyük hastanelere ihtiyacımız mı var. Niçin bunlar yapılıyor. Bu paralar niçin veriliyor. İşte 3-5 müteahhit zengin olsun diye bunlar yapılıyor gibi saçma sapan, akla ziyan pek çok haksız eleştiriler yapıldı. Gelinen noktada şuan da Türkiye’de faaliyette bulunan Şehir Hastaneleri pandemi sürecinde, milletimizin her bir ferдинin derdine deva merkezleri oldu. Ve oradan insanların şifa buldular. Her yerde hastaneler pandemi dolayısıyla ve başka nedenlerle şifa arayan hastalarımızın adeta imdadına

yetiştirdi. Yenilenen teknoloji, hekimlerimizin uzmanlığı, cefakarlığı, fedakarlığı, sağlık çalışanlarımızın gayretleriyle buraların ne kadar gerekli faydalı olduğu ve doğru bir yatırım olduğu bütün milletimiz tarafından kabul edildi. Ama hala şehir hastanelerini kapatmama diyen ilkel zihniyeti görmeye devam ediyoruz. Siz ne gelirsiniz ne de bunları kapatmaya gücünüz yeter. Çünkü şehir hastaneleri artık milletin hastaneleridir. Şehir hastanelerinin sahibi görünüşte Sağlık Bakanlığı olsa bile esasında Türk Milletinin ta kendisidir. Türk Milleti kendi yararına ve hayırına olan hizmetlerin durmasına da durdurulmasına da asla izin vermeyecektir. Böyle zihniyeti taşıyanları da hizmetleri budamayı biçmeyi hizmet zanneden anlayışın sahiplerini de iktidara taşımayacaktır. Taş üstüne taş koyanlara, memleketi bir adım daha ileri götürünlere büyük destek vereceklerine ben yürekten inanıyorum.

SAĞLIK ALANINDA DA GÜÇLÜ VE KUDRETLİ BİR TÜRKİYE VAR

Kaç defa yurtdışından vatandaşlarımızla ilgili talebimiz oldu. Almanya’ya da gitti ambulans uçak oradan vatandaşımızı aldı Ankara’ya getirdi, tedavisi yapıldı. Bugün böyle bir Türkiye, sağlıkta böyle güçlü ve kudretli bir ülke var hamdolsun. Bu büyük reformlar sağlıkta devam edecektir. Buna ben yürekten inanıyorum. Bugüne kadar Türkiye sağlık alanında çok önemli reformlara imza attı ve sağlıktaki başarı çizimimizi bir adım daha ileriye taşıdı. Tabi Recep Akdağ Bakanım da burada. O da AK Parti’nin sağlık temellerini atan kudretli bakanlardan. Ona da huzurlarında ayrıca teşekkür ediyorum. Allah her ikisinden razı olsun. Yollarını açık etsin, bizi de onların yardımcısıyız. Sağlık çalışanlarımızın sorunlarını çözmenin ve oradaki haksızlık ve haksızlıklara son vermenin çok önemli olduğuna yürekten inanıyorum.

SAĞLIK ÇALIŞANLARINA HER TÜRLÜ DESTEĞİ SINIRSIZ VERMEYE HAZIRIZ

Hakimler ve savcılar bizim haklarımız ve hürriyetlerimiz hakkında karar tesis ederken hekimler ve sağlık çalışanları bizim yaşam hakkımız ve daha kaliteli daha iyi yaşamamız, hayatımıza devam etmemiz için büyük görev yapmaktadırlar. Biri haklar ve hürriyetler öbürü yaşam hakkı bakımından tarihi öneme sahip önemli görevler ifa etmektedir. Esasında yaşadığımız zaman temel hak ve hürriyetleri kullanma ve onlardan istifade etme imkanı var. Ama yaşam hakkını kaybeden birinin sahip olduğu temel

hakları kullanma ve onlardan istifade etmesi de mümkün değildir. Esasında haklarımızı ve hürriyetlerimizi sağlık içinde güvenle kullanmamızın sigortalardan bir tanesi de hekimlerimiz, sağlık çalışanlarımız, dış hekimlerimiz ve bu alanda emek veren ter dökenler. O yüzden ben hekim kelimesi ile hakim kelimesinin köken birliğinden birbirine benzerliğinden öte ikisinin hizmet ettiği değerlerin hepimizin hayatı için son derece anlamlı ve yüce olduğuna inanıyorum. O nedenle diyoruz ki bizim Anayasamız ve yasalardaki yaptıkları işler dolayısıyla aldıkları kararlar nedeniyle hakim ve savcılar için ne tür bir teminat öngörüyorsa hekimler, dış hekimleri ve sağlık çalışanları için de aynı güveneyi teminatı öngören tarihe adımı atmalıyız. Hekimlerimiz de hakimlerimiz gibi korunmalı ikisi de bizim hayatımızı bizi koruyan bizi kollayan bize değer veren önemli görevleri ifa ediyorlar. Zira sağlık çalışanlarının ben Bakanlık olarak da emrindeyim, vatandaş Bekir Bozdağ olarak da emrindeyim her türlü desteği sınırsız vermeye hazırız.

SAĞLIK ÇALIŞANLARININ HAKKINI VE HUKUKUNU KORUYACAĞIZ

Tazminat davaları karşısında hekimlerimizi, dış hekimlerimizi ve sağlık çalışanlarını korumanın çift yönlü bir faydası olduğuna inanıyorum. Bir taraftan vatandaşımızı koruyacağız bu yolla. Öbür taraftan da hekimlerimizin standardını yükseltme ve onlardan cesur kararlar alarak vatandaşımızın şifasını hızlandırma yolunda hızlı adımlar atmasını sağlayacağız. Eğer bir hekim verdiği bir kararda muayene sırasında teşhis sırasında, tedavi sırasında verdiği bir kararda hataya düşerse veya herhangi bir nedenle eksiklik olur karşısında da milyonlarca TL’lik tazminatları muhatap olduğunu düşünürse o kararları vermekte çekingen davranır. Hatta TUS sınavına girerken meslekleri tercihlerde bile pratisyen hekimlerimiz tazminat risklerini göze alarak riski daha az olan alanları tercihe yönelebilirler ki şu anda da öyle bir risk zannedersem var. Bu korku ve baskı altında hekimlerimiz bizim sağlığımız için istenilen

adımları cesurca atabilir mi? Bazıları belki bu gelen tazminat davalarına karşı tedbiri yanlış değerlendirebilirler. Biz bir yandan hekimlerimizin, dış hekimlerimizin, sağlık çalışanlarımızın hakkını, hukukunu koruyacağız öte yandan da bu yolla vatandaşlarımızın yakalandığı derinden hastalıktan hızlıca kurtulmasının yolunu açacağız.

KURUL KARARLARI HEKİMLER İÇİN GÜVENCEDİR

SEMPOZYUM
10 Mart 2022, ANKARA



Hem vatandaşımıza hizmeti, hem de hekim ve sağlık çalışanlarımıza hizmeti güvence altına aldığımızı düşünüyorum. O nedenle bu adımın tarihi bir adım olduğuna yürekten inandığımı buradan ifade etmek isterim. Tabi bu kanunla ilgili Sağlık Bakanlığının Meclisteki Sağlık Komisyonumuza, Adalet Komisyonumuza yardımcı olsun diye mutfakta yaptığı destek çalışmalarında elbette bütün bunlar gözetiliyor. Tıbbın gereklerine kasten aykırı davrandığı sabit olmadıkça tazminata konu olmayacaktır. Bununla ilgilide zaten kurullar var. Onlar karar verecektir. İhtihat hata edebilir hepimiz yaparız. Ama bile bile tıbbın gereklerine aykırı olduğunu bile bile davrandığı takdirde bu da yargı kararı ile sabit olduğu takdirde ancak tazminata konu olabilecektir. Onun da rücu mesleki sorumluluk kurulu yapılmıyorsa öyle bir kurul karar verecektir. O kurulun kararı ile rücu edip etmemeye sağlanacaktır. Bu büyük bir güvencedir. İnşallah bu güvence hekimlerimiz için hayırlı olur, vatandaşlarımız için de hayırlı olur diye temenni ediyorum.

SEN SAĞLIK PERSONELİNE ŞİDDET UYGULARSAN KİM ŞİFA DAĞITACAK?

Hepimiz hastaneye ya kendi sağlığımız için ya eşimizin, çocuklarımızın, anamızın, babamızın, akrabalarımızın, sevdiklerimizin, komşularımızın, dostlarımızın acısı dinsin diye gideriz. Ben şunu gerçekten anlamakta zorlanıyorum. Hastaneye iyi olsun diye yavrusunu götürmüş camı yanan bir adam çok sevdiği evladına elleriyle şifa dağıtacak, bunun için “biraz müsaade et şunu bir muayene edeyim” diyen hekime ostladığımız acısı dinsin diye sağlık personeline nasıl öfkelenir, onun üzerine hücum eder ona şiddet tatbik eder. Ben bunu anlamakta gerçekten zorlanıyorum. Benim mantığım da almıyor vicdanım da almıyor. Yani benim çığır paremi hayata tutturmak için uğraşan hekim, öbür yandan baba veya akrabalarından biri öfkeleniyor ondan sonra hücum ediyor. Sen onun elini kırarsan Sen ona şiddet uygularsan senin evladına kim şifa verecek. Bunu anlamakta zorlanıyorum. Onun için buradan hakim ve savcılarımıza da büyük görevler düştüğünü ifade etmek isterim. Zira bu kanunlara biz ne yazarsak yazalım, sonuçta kanun uygulayıcının kararına kalıyor.

KARARLARI VERİRKEN MERHAMET DEĞİL ADALETİ ESAS ALMAK LAZIM

Yargı görevi yapanların yorumu içtihadı oluşturuyor. Bu içtihatların doğru olması son derece önemli. Kararları verirken de merhamet değil adaleti esas almak lazım. Sağlık hizmetleri temel kanununda bunun tutuklama nedeni sayılan hallerden olacağı yazmış ama buna rağmen efendim hemen ifadesini alıp bırakıyorsa ben ne diyebilirim. Taktir onun ama biz ancak eleştirebiliriz. Hepimize çok iş düşüyor. Çünkü aşağıda görev yapan hakim ve savcılar kanuna göre rota tayin ediyor ama Yargıtay’a göre esas rotayı oradan çiziyorlar. Birkaç böyle içtihatla bunlara dikkat çekerseniz Yargıtay’ımız ben eminim ki aşağıdaki aksaklıkların önemli bir kısmı bu içtihatlar çerçevesinde yeni bir düzene kavuşacaktır. Her bir hekimimizin ve sağlık çalışanımızın 14 Mart Tıp bayramını gönülden tebrik ediyorum.



BOZDAĞ, KADINA ŞİDDETİ ÖNLEME REFORM PAKETİNİ AÇIKLADI



Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, kadınlara yönelik hem yaralama hem de kasten öldürme eylemlerinde cezaların artırılabileceğini vurguladı.

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan kadına karşı şiddetle mücadelede yeni reform paketi ile sağlığa şiddetin önlenmesine yönelik yeni düzenlemelerin detaylarını Anadolu Ajansına (AA) anlattı.

RÖPORTAJ BEKİR BOZDAĞ

Bütün kadınlara yönelik hem yaralama hem de kasten öldürme eylemlerinde cezaları artırıcı, caydırıcılık fonksiyonu nedeniyle de önemli bir düzenleme getirilmektedir

İyi hal indiriminde pişmanlığını gösteren davranışlar esas alınacak



KADIN VE ÇOCUKLARA KARŞI SUÇLARDA İYİ HAL İNDİRİMİ VİCDAN SIZLATIYOR

Soru: Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan kadına şiddetle mücadelede yeni reform paketini açıkladı, "Sadece takım elbise giyip kravat takarak, ellerini önünde birleştirip başını yana eğerek sergilenen tiyatroyarı görüntüler takdiri indirim gerekçesi olmayacaktır." dedi. Bu konuda iyi hal indiriminde nasıl bir düzenleme olacak, kapsam nasıl şekillenecek?

Bozdağ: İyi hal indiriminin uygulamaları pek çok eleştiriye muhatap oldu. Hem kadına karşı işlenen suçlarda hem de çocuklara karşı ve başka bireylere karşı işlenen suçlarda yapılan indirimler nedeniyle vicdanlar sızladı. En son Aksaray'da bir öğrenciyi, kendinden geçmiş bir şekilde döven öğretmen hakkındaki yargılama sürecinin sonunda mahkeme iyi hal indirimi uyguladı. Bütün topluma ayağa kalktı, "Nasıl olur?" dedi. Kadınlara karşı işlenen şiddet eylemlerinde de zaman zaman iyi hal indirimleri uygulanıyor, bundan dolayı da insanlar büyük vicdani rahatsızlık duyuyor. Biz iyi hal indiriminin kanunun amacına uygun uygulanmadığı kanaatindeyiz. Esasında bu, kanun amacına uygun uygulanmış olsa bu tür sorunlar ortaya çıkmaz. Bu nedenle iyi hal indirimini düzenleyen Türk Ceza

Kanunu'nun 62. maddesinin ikinci fıkrası bakanlığımız tarafından detaylı incelendi, "Acaba ne sorun var da buradan böyle sonuçlar çıkıyor." Orada gördüğümüz şu, bu madde duruşma öncesi ve duruşma sırasındaki davranışları da iyi hal indirimi kapsamına alıyor. Burada pişmanlığı gösteren bir ifade yok. Yeni düzenlemede pişmanlığın gösteren davranışlar esas alınacak. Maddenin sonunda da "... gibi hususlar" diyor. Bu ne demek? Mahkemeye sınırsız iyi hal indirimi konusunda değerlendirme ve takdiri hakkı kullanma yetkisi veriyor. Bu zaman zaman eleştirilere de neden olabiliyor. Hangi halde indirilecek? Bu, "gibi hususlar" neler, onlar kanunda yazmıyor. Bu tamamen hakim takdirine bırakılıyor. Şimdi bu düzenlemeyle "gibi hususlar" gibi ucu açık sınırsız takdiri indirime kapı aralayan ibareler kanun metninden çıkarılmaktadır. Öte yandan Sayın Cumhurbaşkanımızın açıkladığı gibi duruşma sırasında sadece yargılamayı yapan mahkemeyi etkilemek, hakimi etkilemek için yapılmış davranışların, duruşma sırasındaki rol yapmalarını takdiri indirim nedeni sayılmayacağına dair de negatif bir hüküm gelmektedir. Kamuoyunda kravat takmak, el bağlamak, boyun bükme ve benzeri hususlar nedeniyle indirim yapıldığı algısını ortadan kaldırıyor. Artık hakime bu gibi

hallerle indirim yapamayacağına dair bir yasak getirilmektedir. Dolayısıyla iyi hal indiriminin bundan sonraki süreçlerdeki uygulanmasında kanundan kaynaklanan aksaklıkların tamamı ortadan kaldırılmakta, vicdanları rahatsız edecek bir iyi hal indirimine umarız bundan sonraki süreçte rastlamayacağız.

ISRARLI TAKİP, İLK DEFA TÜRK CEZA KANUNU'NDA MÜSTAKİL BİR SUÇ OLARAK DÜZENLENECEKTİR

Soru: Bir diğer önemli konu başlığı da ısrarlı takibin suç sayılması. Kadına karşı şiddette ısrarlı takip eylemleri hangi konularda suç sayılacak? Ceza oranları ne olacak? Bozdağ: İsrarlı takip yürürlükteki kanunumuzda müstakil suç olarak düzenlenmemekte. İlk defa Türk Ceza Kanunu'nda müstakil bir suç olarak düzenlenecektir. İsrarlı takip, fiziken ya da haberleşme ve iletişim araçlarını kullanarak, bilişim sistemlerini veya üçüncü kişileri kullanarak temas kurmak suretiyle bir kimse üzerinde ciddi huzursuzluk oluşmasına ya da kendisinin, yakınlarından birinin güvenliğinin endişe duymasına neden olan fiiller ısrarlı takip kapsamında suç sayılmaktadır. Esasında ısrarlı takip kadına tacizin farklı bir versiyonu olarak müstakil suç olarak düzenlenmekte bu suçta 6 aydan 2 yıla kadar hapis cezası

öngörülmektedir. Ayrıca suç çocuğa, ayrılık kararı alınan veya boşandığı eşe karşı işlenirse ya da mağdurun okulumu, iş yerini, konutunu terk etmesine, değiştirmesine yol açarsa, hakkında yaklaşmama tedbir verilen kişi tarafından işlenmiş olursa bu halde de ceza artırım nedeni olacaktır. İsrarlı takip, bu şekilde şikayete bağlı suç olarak düzenlenmektedir. Bu önemli bir konu. İsrarlı takip sadece boşanmış eşe karşı değil bütün kadınlara karşı işlenebilir nitelikte olan bir suç, bu nedenle de bütün kadınlarımızı, ısrarlı takip yoluyla taciz eden kişilere karşı onları koruyan, bu fiili işleyenleri cezalandıran yeni bir hüküm olarak hukukumuzda girmektedir. Bundan sonraki süreçte ısrarlı takipten kadınlarımızı koruyan böylece önemli bir düzenleme hayata geçmiş olacaktır.

Soru: İsrarlı takipte tutuklamayla ilgili düzenleme olacak mı?

Bozdağ: Burada ceza 6 aydan 2 yıla kadar diyor. Nitelikli hallerde 1 yıldan 3 yıla kadar ceza oluyor. Dolayısıyla tutuklama yaşağı kapsamı dışına çıkarılıyor. Bu halde de tutuklama tedbirini uygulamak mahkemenin takdirine veriliyor. Tutuklanma ihtimali var, mahkeme takdir ederse bunları tutuklayabilecektir.

Soru: Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıkladığı düzenlemelerden bir diğeri de cezaların artırılması. Cumhurbaşkanı Erdoğan, kadına karşı işlenen kasten öldürme, kasten yaralama, eziyet ve işkence suçlarında cezaların artırılabileceğini belirtti. Bu konuda hangi adımlar atılacak?

Bozdağ: Kastin yaralama suçu toplumda çok işleniyor. Eğer eşe, kardeşe veya boşanmış eş ise bunlar hem öldürmede hem yaralamada suçun nitelikli halleri arasında yer alıyor. Mevcut ceza kanunu nitelikli haller arasında kardeş, kız kardeş, boşanmış eş ve eşe karşı işlenen suçun nitelikli hale getiriyor. Bu yeni düzenleme

artık bütün kadınlara karşı işlenen kasten öldürme ve kasten yaralama suçlarını nitelikli hale getiriyor ve cezayı otomatikman artırıyor. Kastin öldürmede ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına, nitelikli hallerde de cezanın artırılmasına neden olacaktır. Bu son derece önemli. Sadece boşanan kadını, eşi veya kız kardeşi koruyan değil, bütün kadınlara yönelik hem yaralama hem de kasten öldürme eylemlerinde cezaları artırıcı, caydırıcılık fonksiyonu nedeniyle de önemli bir düzenleme getirilmektedir. Ayrıca Ceza Muhakemesi Kanunu'nda (CMK) tutuklama nedenlerini düzenleyen katalog suçlar var. Yaralamayla ilgili kısım bu katalog kısmına da alınmaktadır. Dolayısıyla pek çok yaralama hadisesinde hep rastladık, basit yaralama diye tutuklanmadan yargılanma süreçleri var, bundan dolayı da pek çok şikayet, mağduriyet var. Tutuklanmadığı için işlenen cinayetler var. Bütün bunlar hepimizin yüreğini sızlattı. Onun için de tutuklama nedeni varsayılan haller arasında kasten yaralamanın nitelikli hallerinin alınması bu açıdan son derece önemli. Kadına karşı işlenen kasten yaralama suçu artık katalog suçları arasında yer alacak ve tutuklama nedeni varsayılacak. Uygulayıcı hakim bunu değerlendirerek hüküm tesis edecektir. Bu da pek çok olumsuzluğun önüne geçecektir.

EZİYET VE İŞKENCE FİLLERİNİN KADINA KARŞI İŞLENMESİ HALİNDE DE CEZALAR ARTIRILMAKTADIR

Soru: Kadınlara öldürme ağırlaştırılmış müebbet hapisle cezalandırılacak. Bu da caydırıcılık getirecek mi? Bozdağ: Cezanın caydırıcılık fonksiyonu devreye daha etkin şekilde girecek. Bu suçu işlemek isteyenler bu caydırıcılık nedeniyle vazgeçmiş olacaklardır. Soru: Bu reform paketi mücadeleye de katkı sağlayacak mı? Bozdağ: Şiddet kısmının farklı

fonksiyonları da var. Kadına karşı eziyet ve işkence de yapılıyor. Dolayısıyla eziyet ve işkence fiillerinin kadına karşı işlenmesi halinde de cezalar artırılabilecektir. Bunlar da tutuklama kapsamı içerisinde yer alıyor. Kadına karşı eziyet bundan sonra daha ağır yaptırıma tabi tutulacaktır. İşkence daha ağır yaptırıma tabi tutulacaktır. Bunlarla ilgili de cezayı artırıcı adımlar attık. Sadece eşe değil, boşanmış eşe; kardeşe değil, bütün kadınlara karşı eziyet ve işkence fiillerinin cezaları da ayrıca artırılabilecektir. Bunun yanında eski düzenlemede kadınların şiddete uğradıkları zaman fiil 5 yıl hapis cezasını gerektiriyorsa baro avukat görevlendiriyordu. Şimdi kadına karşı işlenen suçların hemen hemen tamamında şiddet suçu dahil ve diğer suçlarda avukat görevlendirilmesi zorunlu hale getirilmektedir. Eskiden sadece cinsel saldırı suçu ile 5 yıldan fazla hapis cezası gerektiren suçta vardı. Şimdi kadına karşı işlenen eziyet, işkence, kasten yaralama ve başkaca suçlar nedeniyle hepsinde aynı şekilde avukat görevlendirilmesi zorunlu hale getirilmekte ve yargılama süreçlerinde hem soruşturma hem kovuşturma aşamasında kadınlarımız adli yardımdan istifade edecek. Devlet, onlara verdiği bu hukuki yardımla onların haklarını yargılama süreçlerinde daha iyi savunmalarına destek verecektir.

Soru: Paket ne zaman gündeme gelecek? Meclise ne zaman sunulacak?

Bozdağ: Bu paket, muhtemelen önümüzdeki günlerde, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle Meclise teklife dönüştürülebilir. Biliyorsunuz yasaları teklif etme ve kanunlaşma süreci tamamen Meclisimize aittir. AK Parti grubu da bu teklif üzerinde çalışmalarını sürdürüyor. Benim tahminim 8 Mart Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle teklif Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulabilir. Bu tamamen Meclis grubunun takdirinde olan bir konu.

"BAZI HADİSELERDE İYİ HAL İNDİRİMİ KARARLARI BENİM DE VİCDANIMI RAHATSIZ ETMEKTEDİR"

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, kadına şiddet konusunun Bakanlığın birinci ve değişmez gündemi olduğunu vurgulayarak, "Türk Ceza Kanunu'nun, halk arasında 'iyi hal' diye bilinen takdiri indirim sebeplerinin uygulanması toplumumuzda infiale yol açmaktadır." dedi.



TBMM Kadına Yönelik Şiddetin Araştırılması Komisyonu Başkanı Öznur Çalık ve komisyon üyelerini kabul eden Bakan Bozdağ, komisyon çalışmalarını, sorunlar ve çözüm önerilerinin yer aldığı raporun yol gösterici olduğunu kaydetti. Bozdağ, "Uzun bir çalışma neticesinde büyük bir emek sonucu ben, hem meclisimiz için, hem de Adalet Bakanlığı için, hem de devletimizin diğer kurumları için yol gösterici bir rapor hazırladığımız için, her birinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Bu rapor bundan sonraki çalış-

malarımızda da Adalet Bakanlığının dikkate alacağı temel esaslardan birisi olacaktır" dedi.

UYGULAMALAR YASALAR İLE UYUMLU OLMALI

Kadına yönelik şiddetin Adalet Bakanlığının birinci ve değişmez gündemi olduğunu ifade eden Bakan Bozdağ, yargı görevi yapanlara büyük görevler düştüğünü, sadece kanunların bu meseleyi çözmeye yetmeyeceğini söyledi. Uygulayıcıların, kanunlarda yansıyan iradeyi

kararlarına yansıtmasının son derece önemli olduğunu vurgulayan Bozdağ, "Kadına yönelik şiddetle mücadele Bakanlığımızın birinci ve değişmez gündemidir. Sadece bazı yasaların değiştirilmesi ile bu meselede mesafe alacağımızı bizzat yaşayarak gördük. Uygulamanın da yasal değişikliklerle uyumlu olması ve cezaların caydırıcılığının toplumun bütün kesimleri tarafından fark edilmesi son derece önemlidir. O nedenle de yargı görevi yapan hakim, savcı ve avukatlarımız bu anlamda büyük görevler düşüyor. Sadece kanunlar bu meseleyi çözmeye yetmez. Uygulayıcıların da, kanunlarda yansıyan iradeyi kararlarına yansıtması son derece önemlidir. İlk Derece Mahkemeleri bir karar verdiğinde eksik olabilir, yanlış olabilir bunun İstinaf tarafından bir, ikinci defa yargılanması, denetlenmesi söz konusu. Orada bir eksiklik varsa Yargıtay tarafından da bunların temyizden incelenmesi söz konusu. Hukukun kendi

içindeki yanlışlıkları düzeltecek yeteri kadar mekanizması vardır. Eğer bu mekanizmalar sağlıklı işlerse hiçbir yanlışlık hayat bulamaz. Bu işlemlerde aksamalar olursa yanlışlıklar hayat bulabilir." diye konuştu.

HİÇBİR GEREKÇE BENİ BUNA İKNA EDEMEZ

Boşandığı eşi ve kız kardeşini, iki yakını bir den öldüren bir kişiye, iyi hal indirimi uygulanmasını anlamakta zorlandığını dile getiren Bakan Bozdağ, "Hiçbir gerekçe beni buna ikna edemez. İki can gitmiş, iki kişi kısa aralıklarla öldürmüş, hangi iyi niyet, hangi iyi hal var onu gerçekten mahkemenin, kararlarının gerekçelerinde bunu izah etmesinde fayda vardır. Gördüğüm kadarıyla ortaya çıkan kararlarda burada da ciddi eksiklikler var. Umarız ve dileriz ki bu konu uygulayıcılar tarafından da ciddi şekilde ele alınabilir." diye konuştu. Sadece yasal değişikliklerle mesafe alınmasının zor oldu-

ğunu belirten Bakan Bozdağ, uygulayıcıların da değişikliklerle uyumlu kararlar tesis etmesine ihtiyaç bulunduğunu belirtti. Bekir Bozdağ, Yargıtay'ın kadına karşı şiddet konusunda yol göstericiliğine, Türk yargısının ve herkesin ihtiyacı olduğunu bildirdi. Yargıtay Başkanı ve diğer yetkililerin bu alandaki içtihatları ve kararları, yasanın yürürlüğe girmesinden sonra yeniden ele alabileceğini vurgulayan Bozdağ, böylece yol gösterici yeni içtihatların ortaya çıkacağına, bu alandaki sorunların Yargıtay ve mahkemelerin katkısıyla çözüleceğine inandığına dikkati çekti.

KADINI AYRIŞTIRAN KAVRAMLARI HUKUKTAN BİR BİR TEMİZLEDİK

Bakan Bozdağ TCK'da kadını ayıran, ayrıştıran, kategorize eden kavramların bir bir temizlediklerini ifade ederek kadına yönelik şiddeti önleme-ye büyük adımlar attıklarını

vurguladı. Bozdağ, "Pozitif ayrımcılık dahil, TCK'da kadınları kendi içinde ayıran, ayrıştıran, kategorize eden, inciten pek çok kavram vardı. Bunların hepsini hukukumuzdan bir bir temizledik. Cezaların artırılmasını sağladık. Pek çok adımı attık. Ama gördük ki gelinen noktada bunlar hedefimize ulaşmaya tek başına yetmiyor. Bunlar şart, bunlar yapacağız; belki daha farklı olanları da yapmamız gerekecek ama diğer alanlardaki adımları da birlikte atmamızın da son derece önemli olduğunu inanıyorum." diye konuştu. Görüşmede Bozdağ'a, komisyonun raporunu takdim eden Komisyon Başkanı Öznur Çalık, raporda 17 başlıkta tespitlerin ve çözüm önerilerinin yer aldığını bildirdi. Raporla ilgili bilgi veren Çalık, görevle geldikten sonra Bakan Bozdağ'ın kadına yönelik şiddetle mücadeleyi birinci gündem maddesi yapmasının kıymetli olduğunu ifade etti.

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile Orman Genel Müdürlüğü Arasında Ek Protokol imzalandı

HÜKÜMLÜLER ORMAN FAALİYETLERİNDE ÇALIŞACAK

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile Orman Genel Müdürlüğü arasında imzalanan ek protokol kapsamında ormanlık alanlarda çalışacak hükümlüler geceleri Orman Genel Müdürlüğüne ait tesislerde konaklayabilecek.



2021 Kasım ayında Adalet Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı arasında imzalanan 'Hükümlülerin Rehabilitasyonu Amacıyla Orman Faaliyetlerinde Çalıştırılmalarına Dair İşbirliği Protokolü' sonrası iki bakanlık arasında yapılan çalışmalar neticesinde, ortaya çıkan iş gücü kaybının önüne geçmek üzere ek bir protokole ihtiyaç duyuldu. Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Yunus Alkaç ve Orman Genel Müdürü Bekir Karacabey'in imzaladığı ek protokol, ağaç dikim ve bakım çalışmalarına katılan açık ceza infaz kurumu hükümlülerini kapsıyor. Protokol kapsamında açık ceza infaz kurumu hükümlüleri ağaç dikim ve bakım çalışmaları yaptıkları bölgelerde bulunan Orman Genel Müdürlüğüne ait tesislerde konaklayabilecek. Böylece ormancılık faaliyetlerinde çalışmalara katılacak hükümlülerin iş gücü kaybının da önüne geçilmiş olacaktır.

hem de meslek edinmelerine imkan tanıyarak topluma yeniden kazandırılmalarına imkan verecektir." dedi. Alkaç, protokol kapsamında açık ceza infaz kurumunda barındırılan hükümlülerin oluşturduğu insan kaynağı ile Orman Genel Müdürlüğü'nün eğitim ve teknik alt yapı konusundaki birikimin bir araya geleceğini belirterek konuşmasına şöyle devam etti: "Orman çalışmalarını desteklemenin, orman yangınları ile mücadelede yeterli bilgi, birikim ve donanıma sahip insan gücünü oluşturmanın ve gerekli hallerde bu potansiyelden insan sağlığını ve güvenliğini öncelikli tutacak şekilde yararlanmalarının yol haritasını belirlemiş ve bu kıymetli yolda gerekli olan işbirliği içinde özveri ile çalışma desteğinin kapılarını açmış bulunuyoruz."



"HÜKÜMLÜLERİN İYİLEŞTİRME SÜREÇLERİNE KATKI SUNULACAK"

Protokol imza töreninde konuşan Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Yunus Alkaç, 2021 yılı içerisinde Adalet Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı arasında "Hükümlülerin Rehabilitasyonu Amacıyla Orman Faaliyetlerinde Çalıştırılmalarına Dair İşbirliği Protokolü" imzalandığını anımsattı. Alkaç, çağdaş ceza infaz sisteminin temel amacının; hükümlülerin sosyalleşmesini teşvik etmek, yeniden suç işlemelerini engelleyici etkenleri güçlendirmek, kanunlara ve toplumsal kurallara saygılı ve sorumluluk taşıyan bir yaşam biçimine uyumlarını kolaylaştırmak olduğunu vurguladı. Alkaç konuşmasında, 'Ceza İnfaz Kurumlarının Yönetimi ile Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkındaki Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik' ile açık ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlülerin, ceza infaz kurumu görevlilerinin denetiminde, geceleyin barındırılacak şekilde kamu kurum ve kuruluşlarının iş alanlarında çalıştırılmasının önünün açıldığını belirtti. Alkaç, "Gerçekleştirilen bu düzenleme ile hükümlülerin hem iyileştirme süreçlerine katkı sunacak



"ORMANCILIK FAALİYETLERİNDE ÇALIŞTIRILACAK HÜKÜMLÜLERLE BİRLİKTE TAŞRADA İŞ GÜCÜMÜZ ARTACAK"

Protokol imza töreninde konuşan Orman Genel Müdürü Bekir Karacabey, Orman Genel Müdürlüğü'nün 183 yıldan bu yana ormanların korunması, geliştirilmesi ve sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi amacıyla yaklaşık 40 bin personelle ülke çapında çalışmalar yürüttüğünü belirtti. Ormancılığın temel amaçlarından birinin ülkemizin ve dünyanın daha yaşanılabilir bir hale gelmesi olduğunu kaydeden Karacabey, çalışmalarını yürütürken sadece teşkilat olarak değil, vatandaşlar, kamu kurum ve kuruluşları, STK'lar, dernek ve vakıflar ile birlikte iş birliği içerisinde çalıştıklarını dile getirdi. Karacabey, ülkemiz ormancılığının son yıllarda yaptığı atılımda iş birliklerinin büyük öneme sahip olduğunu vurgulayarak, "Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile imzaladığımız, 'Hükümlülerin Rehabilitasyonu Amacıyla Ormancılık Faaliyetlerinde Çalıştırılmalarına Dair İşbirliği Protokolü' hükümlülerin topluma kazandırılması konusunda oldukça önem arz etmektedir. Bu konuda orman teşkilatı sosyal sorumluluk olarak üzerine düşeni yerine getirmektedir. Bunun yanı



sıra ormancılık faaliyetlerinde çalıştırılacak olan hükümlüler ile birlikte özellikle taşrada iş gücümüz artacak böylelikle ormanlarımız bu durumdan müspet manada etkilenecektir. Yapmış olduğumuz protokolün kurumlarımıza, vatanımıza ve milletimize hayırlar getirmesini temenni ederim." şeklinde konuştu.

HÜKÜMLÜLER ORMANCILIK FAALİYETLERİNDE ÇALIŞIYOR

2021 yılında imzalanan "Hükümlülerin Rehabilitasyonu Amacıyla Ormancılık Faaliyetlerinde Çalıştırılmalarına Dair İşbirliği Protokolü" ile hükümlülerin orman yangınlarına müdahale çalışmalarına katılmasına önü açıldı. Ayrıca protokol kapsamında hükümlülerin ormancılık faaliyetleri ve ağaçlandırma çalışmalarına katılması sağlandı. Söz konusu bu çalışmalar gönüllülük esası ile ve iyi hal ile açığa ayrılmaya hak kazanmış, artık infazın açık ceza infaz kurumu aşamasına geçmiş hükümlüler eli ile gerçekleştiriliyor. Protokolle birlikte, hükümlülerin meslek edinerek topluma kazandırma imkanı daha da güçlenmiş oldu. Hükümlüler bu çerçevede sosyal sorumluluk üstlenerek bilhassa fidan dikimi, ağaç bakımı ve orman yangınları ile mücadele gibi çeşitli kamusal

faaliyetlere, afetle mücadele gibi toplumsal konulara da önemli katkı sağlayacak. Protokol kapsamında Orman Genel Müdürlüğü, hükümlülere orman yangınlarına müdahale konusunda da eğitim verecek. Hükümlüler gönüllülük esasıyla buldukları bölgede çıkan orman yangınlarına müdahale çalışmalarına katılacak. Öte yandan Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Arama ve Kurtarma Ekibi (CEKUT), orman yangınlarında da aktif olarak sahada olmaya devam edecek. CEKUT ekipleri geçtiğimiz yıl Akdeniz ve Ege'de çıkan orman yangınlarında doğrudan görev alarak yangın söndürme çalışmalarına katılmıştı.

AMAÇ REHABİLİTASYON VE TOPLUMA YENİDEN KAZANDIRMA

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, Adalet Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı arasında imzalanan işbirliği protokolleri çerçevesinde ağaç dikim ve bakım çalışmalarını hükümlü, yükümlü ve gönüllü personelin katılımıyla yapıyor. Temel olarak hükümlü ve yükümlülerin orman sevgisinin pekişmesi, çevre duyarlılıklarının artırılması hedefiyle yapılan çalışmalarda hükümlülerin rehabilitasyonu da hedefleniyor.



İŞKENCEYE SIFIR TOLERANS

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu (TİHEK) tarafından İnsan Hakları ve Ceza Adalet Sistemi Açısından Ceza İnfaz Kurumlarının İzlenmesi Sempozyumu düzenlendi.



Anayasa Mahkemesi ev sahipliğinde düzenlenen sempozyuma; Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan, TİHEK Başkanı Muharrem Kılıç, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Yunus Alkaç, yargı mensupları ile akademisyenler katıldı. Sempozyumun açılışında konuşan Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan, insan haklarının ceza infaz kurumlarının kapısında sona ermediğini kaydetti. Anayasa Mahkemesine tutuklulardan çok sayıda başvuru yapıldığını aktaran Arslan, hükümlü ve tutukluların Anayasa Mahkemesinden önce infaz hakimliklerine başvurması gerektiğine işaret etti. Anayasa Mahkemesine yapılan başvuruların birçok farklı alanda olduğunu anımsatan Arslan, başvuruların önemli bir kısmının tutulma şartlarına ilişkin olduğunu dile getirdi. Bu konuların sadece Türkiye'ye özgü olmadığını belirten Arslan, konuşmasına şöyle devam etti:

İçerisinde ortaya çıkmış olduğunu söyleyebiliriz. Özellikle son 10 yılda bir düşüş eğilimi, 2010 yılında işkence yasağına ilişkin 3 ihlal yasağı bulunmakla birlikte 2016-2020 yılları arasında hiçbir ihlal kararı verilmemiş olması ülkemiz ceza adalet sistemi açısından önemli, kayda değer bir gelişme olarak kayıt altına alınması gerekir." İşkencenin ve kötü muamelelerin önlenmesi konusunda TİHEK'in başvurular aldığını belirten Kılıç, konuşmasında 2018 yılından bu yana kuruma bu konuda yapılan başvuru sayılarının istatistik verilerini paylaştı. TİHEK'in ceza ve infaz kurumlarına haberli ve habersiz yaptığı ziyaretlerden bahseden Kılıç, ortaya konulan gözlem ve tavsiyelerin takibini yaptıklarını kaydetti. Ceza infaz kurumlarının izlemelerinde kötü muamelelerin azaltılması, işkencenin önlenmesi noktasında ceza infaz kurum personelinin eğitim düzeyinin yüksek olmasının olası hak ihlallerinin



kurumunda bulunan diğer hükümlüler ya da tutuklular yönünden de bir takım hak ve özgürlüklerinin ihlal edilmemesi için bu tedbirlerin alınması gerektiği hususu biraz ikincil planda kalıyor." ifadelerini kullandı. Alkaç, ceza infaz kurumlarında bulunan tutuklu ve hükümlülerin hak ve hürriyetlerinde yapılacak kısıtlamaların yasal çerçeveler içerisinde, şeffaf ve net bir şekilde olması ve uygulamaların da buna göre şekillenmesi gerektiğinin altını çizdi. Hak ihlali iddiaları konusunda büyük bir titizlikle ele aldıklarını dile getiren Alkaç, kurum bünyesinde bu iddiaların mevzuat boyutuna bakıldığı ve somut olay üzerinden değerlendirilmesinin de yapıldığına dikkati çekti. Kısa adı CPT olan Avrupa İşkence ve Kötü Muameleyi Önleme Komitesinin ceza infaz kurumlarında bilgi vermeden, izin almadan ceza infaz kurumlarının istediği bölümünde denetim yapma yetkisi olduğunu hatırlatan Alkaç, "CPT'nin 2021 yılında yaptığı ziyaret sonrası hazırladığı rapor düzenlenme aşamasında. Rapor düzenlendikten sonra yayınlayacağız." şeklinde konuştu.

Paris Prensipleri çerçevesinde ulusal insan hakları kurumlarının taşınması gereken özellikleri sıralayan Akceviz, ulusal insan hakları kurumlarının yapısının buldukları ülkelere göre şekillendiğini belirtti. Demokratik ülkelerde ceza infaz kurumlarının ulusal ve uluslararası düzeyde çeşitli kurumların denetim veya gözetim kurallarına tabi olduğunun altını çizen Akceviz konuşmasını şöyle sürdürdü: "Ceza infaz kurumlarının bağımsız ve tarafsız kurum ve kuruluşlar ile sivil toplum kuruluşları tarafından denetlenmesi, hükümlü ve tutukluların topluma kazandırılmasına yönelik bir infaz sisteminin geliştirilmesine büyük katkı sağlamaktadır. Bu amaçla 21.06.2001 tarih ve 24439 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 4681 sayılı "Ceza İnfaz Kurumları ve Tutuklevleri İzleme Kurulları Kanunu" ile izleme kurulları oluşturulmuştur. Kurulların, idari bir işlemle değil, kanunla kurulmasıyla Paris İlkeleri'nde sözü geçen 'hukuksal güvence' ölçütü sağlanmıştır."

Akceviz, sempozyumda dünyada ve ülkemizde sivil izleme kurumlarının farklılıklarını, güçlü ve zayıf yönlerini örnekleriyle ele aldı. İzleme kurumlarının ziyaret, görev ve çalışma usullerini de anlatan Akceviz, konuşmasında Sivil İzleme Kurullarının Etkinliğinin Arttırılması Projesi hakkında bilgi verdi.

CEZA İNFAZ KURUMLARI ÇEŞİTLİ MEKANİZMALAR TARAFINDAN İZLENİP DENETLENİYOR

Sempozyumun ikinci oturumunda Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü İyileştirme ve Yeniden Toplama Kazandırma Daire Başkanı Dr. Hüseyin Şık, 'Ceza İnfaz Kurumu Uygulamalarında ve Denetiminde Savcılığın Rolü' konulu bir konuşma yaptı. Başkan Şık, konuşmasında ceza infaz kurumlarının çeşitli mekanizmalar tarafından izlenip denetlendiğini bu mekanizmalardan birisinin de Cumhuriyet başsavcılıkları olduğunu belirtti. Türk infaz sisteminin temel amacının hükümlüyü iyileştirmek suretiyle yeniden topluma kazandırmak olduğunu belirten Şık konuşmasında, "Suç tekrarının önlenmesi, topluma yeniden uyum; özellikle 'cezaevlilişme' olarak ifade edilen cezaevi alt kültürünün etkisini azaltmakla mümkündür." ifadelerini kullandı. 2021 yılı ceza infaz kurumlarında yürütülen eğitim çalışmalarının istatistik verilerini paylaşan Şık, "Savcılığın denetimi altındaki ceza infaz sistemimiz, modern infaz gereklerine uygun, insan haklarını önceleyen bir özgüvenle yolculuğuna devam etmektedir." dedi.

İZLEME KURULLARI 5 ASIL 3 YEDEK ÜYEDEN OLUŞUYOR

Sempozyumda izleme kurulları hakkında bilgi veren Akceviz, kurulların 5 asil 3 yedek üyeden oluştuğunu dile getirdi. Akceviz, "Şu anda ülkemizde 135 ağır ceza merkezinde kurulan 147 izleme kurulunda 735 asil üye görev yapmaktadır. Üyelerden en az birinin kadınlardan seçilmesi zorunludur. Mevcut üyeler 35 ila 81 yaş aralığındadır. Meslek grupları incelendiğinde önemli bir kısmının hukuk, sağlık ve eğitim alanlarında görev yaptıkları görülmektedir." dedi.

CEZA İNFAZ KURUMLARININ DENETİMİ İNFAZ SİSTEMİNİN GELİŞMESİNE KATKI SAĞLIYOR

Sempozyumda 'Ceza İnfaz Kurumları ve Tutuklevleri İzleme Kurullarının Rolü' üzerine konuşma yapan Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Hasan Akceviz, insan haklarının geliştirilmesi ve korunması için kurulan ulusal kuruluşların statüsüne ilişkin Paris Prensiplerinin 20 Aralık 1992'de BM kararıyla kabul edildiğini anımsattı.



"Anayasa'nın 17'nci maddesi işkence ve eziyeti, bunun yanında insan haysiyetiyle bağdaşmayan ceza ve muameleyi mutlak bir dille yasaklıyor. Savaş, olağanüstü hal dâhil hiçbir şart altında bunu sınırlandıramazsınız, bu yasağa aykırı davranamazsınız. En zor durumlarda dahi insanların insan onuruna uygun şekilde muamele görmesini devlet sağlamak zorunda. Ceza infaz kurumları için de bu temel anayasal hüküm geçerli." Arslan, hükümlü ve tutukluların süreli ve süresiz yayınlara erişebilmesinin engellendiği durumlarda da idari işlemlerin gerekçeli olması gerektiğini kaydederek, "Anayasa Mahkemesine göre hükümlü ve tutukluların ifade özgürlüğü ile ceza infaz kurumunun güvenliğinin, disiplininin, düzeninin sağlanması ve mahkumun ısrarlı ihtiyacı arasında adil bir dengenin sağlanmış olması gerekiyor." dedi. Arslan ceza infaz kurumlarında hükümlü ve tutukluları izleyen ceza infaz kurum personelinin de izlenmesinin, temel hak ve özgürlükler bakımından önemli olduğunu sözlerine ekledi.

İŞKENCEYE SIFIR TOLERANS

Programda konuşan TİHEK Başkanı Muharrem Kılıç, modern ceza adalet sisteminin gelişimine değindi. Türkiye'de cezalandırma süreçlerinde işkenceye sıfır tolerans çerçevesinde önemli adımlar atıldığını kaydeden Kılıç, 2013'te 6459 sayılı kanunla insan hakları ve ifade özgürlüğü bağlamında bazı kanunlarda değişiklik yapıldığını anımsattı. Türkiye'nin ulusal ölçekte işkenceyi sıfıra indirme politikasının etkilerinin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarında da ortaya çıktığını aktaran Kılıç, şöyle devam etti: "Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararlarında da Türkiye'nin ulusal ölçekteki işkenceyi sıfıra indirme politikasının etkilerinin tarihi süreç içerisinde, geçtiğimiz yakın süreç



önlenmesinde önemli bir güvence yarattığını bildirdi. **DÜNYANIN HER YERİNDE CEZA İNFAZ KURUMLARININ KENDİNE ÖZGÜ İŞLEYİŞİ VAR**

İnsan Hakları ve Ceza Adalet Sistemi Açısından Ceza İnfaz Kurumlarının İzlenmesi Sempozyumu 3 oturum halinde düzenlendi. Sempozyumun 3. oturumu Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Yunus Alkaç başkanlığında yapıldı. Oturumun açılışında konuşan Alkaç, sempozyumda ele alınan konuların her zaman kendi gündemleri içerisinde yer aldığını belirtti. Sempozyumdan elde edilecek çıktılar kurumsal olarak değerlendireceklerini kaydeden Alkaç, dünyanın her yerinde ceza infaz kurumlarının kendine özgü işleyişi olduğunu kaydetti. Alkaç, "Binlerce hükümlü ve tutuklunun bulunduğu, toplu yaşanan yerlerin belirli kurallar dahilinde yönetilmesi zorunluluğu da bulunuyor. Bu noktada özgürlük ve güvenlik dengesini kurmamız gerekiyor." dedi. Genel olarak ceza infaz kurumlarına yaklaşımın özgürlük ve hak kısıtlaması bağlamında ele alındığını dile getiren Alkaç, "Bu kurumlar aynı zamanda toplu yaşanan yerler. Muhafaza olduğumuz kitle belirli bir suçtan hüküm almış, bağımsız yargı organları tarafından suç işlediği tespit edilmiş, önemli bir suç şüphesiyle henüz hükümlü olmasa bile tutuklanma tedbirinin uygulandığı kişilerdir. Dolayısıyla burada gerek toplu yaşamın getirdiği zorunluluklar, gerekse içeride hükümlülerin sadece idare tarafından değil o ceza infaz



ÇANAKKALE ŞEHİTLERİ DUALARLA ANILDI

AFYONKARAHİSAR



Dinar T Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumundaki programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. İnfaz ve koruma memuru Zübeyir Yılmaz tarafından sunulan programa saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunması ile başladı. İmam hatip Ramazan Özsoy tarafından Kur'an-ı Kerim okundu. Çanakkale Şehitleri ile ilgili sinevizyon gösterimi yapıldı. Kurum vaizi Kazım Harun Bağcı tarafından gazilik ve şehitlik konulu bir konferans verildi.

ANKARA



Sincan 2 Nolu L Tipi Ceza İnfaz Kurumundaki program kapsamında Çanakkale Geçilmez isimli belgesel gösterimi yapıldı. Ayrıca kurum vaizi tarafından tutuklu-hükümlülerle birlikte Kur'an-ı Kerim tilaveti ile hatim duası yapıldı.



Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumundaki Programda Sincan Adalet Mesleki Eğitim Merkezinde eğitimine devam eden hükümlülere günün anlam ve önemini anlatan kısa film ve slayt gösterileri izletildi.

Sincan Çocuk Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleştirilen programa ise kurum personeli katıldı. Program İstiklal Marşı ve şehitler için bir dakikalık saygı duruşu ile başladı. Daha sonra şehitler için suça sürüklenen çocuklar tarafından Kur'an-ı Kerim okundu. Kurum Müdürü Ferda Keskin tarafından günün anlam ve önemini belirten konuşma gerçekleştirildi. Program içerisinde kurumda barındırılmakta olan suça sürüklenen çocuklar "Çanakkale" türküsünü seslendirdiler. Programda Kurum Öğretmeni Gonca Saygılı'nın öncülüğünde çocuklar tarafından Çanakkale Zaferi Oratoryosu yapıldı. Program Çanakkale Zaferi'nin değerlerini anlatan video gösterimleri ile sona erdi.

ANTALYA



Elmalı T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki program saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Günün anlam ve önemini belirten konuşmaların ardından kısa film gösterimi yapıldı. Hükümlü ve tutuklular arasında "Çanakkale Ruhunu ve Vatanseverlik" konulu şiir yarışmasında ilk 5'e giren şiirler kurum öğretmeni tarafından okundu. Program, hafızlık kursu kursiyeri hükümlünün Kur'an-ı Kerim tilaveti ve infaz ve koruma memurunun duasıyla son buldu.

ARDAHAN

Ardahan T Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumundaki programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Program İstiklal Marşı ve saygı duruşuyla başladı ardından kurum vaizi ve imam hatipler tarafından Mevlid-i Şerif okundu. Günün anlam ve önemine binaen Ardahan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dr. Öğretim Görevlisi Erdoğan Polat tarafından konferans



verildi. Ardından kurumda bulunan hükümlü ve tutuklular tarafından Çanakkale Zaferi konulu tiyatro gösterisi sahnelendi. Program, Ardahan Cumhuriyet Başsavcısı Uygur Kaan Arısoy tarafından tiyatro gösteriminde rol alan hükümlü ve tutuklulara teşekkür belgeleri takdim edilmesiyle sona erdi.

BALIKESİR



Bandırma 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Saygı Duruşu ve İstiklal Marşının okunmasıyla başlayan programda hükümlü ve tutuklular tarafından kurulan müzik korosu eşliğinde Çanakkale Türküsü söylendi. Kurum Öğretmeni Savaş Şahinoğlu'nun günün anlam ve önemini anlatan konuşmasının ardından kurum vaizlerinin Kur'an tilaveti, ilahiler ve tüm şehitlerimiz için yapılan dualar ile sona erdi.

BOLU

Bolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunmasıyla başlayan program, Çanakkale Zaferi ile ilgili kısa bir video gösterimiyle devam etti. Programda, Çanakkale'de oğlu



şehit olan bir annenin, oğluna yazdığı mektubu ve "Çanakkale Şehitlerine" şiiri kurum personeli tarafından okundu. Kurum müzik ekibi tarafından da Çanakkale Türküleri seslendirildi. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Öğretim Üyesi Serdar Kara'nın Çanakkale Zaferi ve önemi ile ilgili sunumun ardından hafızlık eğitimini başarı ile tamamlayan bir hükümlünün Kur'an-ı Kerim tilaveti ile program sona erdi.

ÇANAKKALE

Çanakkale E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki programda hükümlü ve tutuklulara yönelik vatanseverlik, dayanışma, özveri gibi değerler ışığında



hazırlanan oratoryoda kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular rol aldı. Oratoryonun hafta boyunca kurumdaki tüm hükümlü ve tutuklulara ve personele sahnelendiği belirtildi.

DENİZLİ

Denizli D Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programda

Pamukkale Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç.Dr. Durmuş Akalın konferans verdi. Kurum



personeli ve hükümlülerin katıldığı, saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunmasıyla başlayan programda günün anlam ve önemi ile ilgili konuşma yapan Akalın, "107 yıl önce edadımızın, kanlarıyla, canlarıyla "Çanakkale'nin Geçilmez" olduğunu tüm dünyaya kanıtladığı, imkansızlıklar içerisindeki mücadelenin örneği ve dünyada eş benzeri olmayan bir zaferdir." ifadelerini kullandı.

DİYARBAKIR



Diyarbakır 1 Nolu Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleşen programa Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Kurum vaizi tarafından "Çanakkale Savaşları" konulu konferans verilerek program sonlandırıldı.

HATAY



Hatay T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki etkinlik saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunması ile başladı. Kurum Öğretmeni Yusuf Ziya Süreç günün anlam ve önemini anlatan konuşma yaptı. Programın devamında Mehmet Akif Ersoy'un "Çanakkale Şehitlerine" adlı şiiri Kurum Öğretmeni Osman Çalışkan tarafından okundu. Tören, Kurum Kâtipi İbrahim Ethem Kafes'in okuduğu "Çanakkale Destanı" adlı şiirle sona erdi. İskenderun M Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumundaki tören de, saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunmasıyla başladı. Kurum Öğretmeni Seyfullah Askerden'in sunum yaptığı programda Kurum Vaizi Mesut Yılmaz konferans verdi. Yılmaz



konuşmasında, Çanakkale Zaferi'nin şanlı tarihimizdeki müstesna yerini her zaman muhafaza edeceğini, yeni nesillerin daima minnet ve şükranla şehitlerimizi hatırlayacağını söyledi. Konuşmanın sonunda Kurum 2. Müdürü Suat Engin Yılmaz, Mehmet Akif Ersoy'un Çanakkale Şehitlerine hitaben yazdığı "Çanakkale" şiirini okudu. Törenin sonunda tüm şehitlerin ruhları için Kur'an-ı Kerim ve dua okundu.

KIRŞEHİR



Kırşehir E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinliğe, kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Programa Gazi Mustafa Kemal Atatürk, silah arkadaşları ve aziz şehitlerimizin manevi huzurlarında saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla

başlandı. Kurum Öğretmeni Aslıhan Kızıl'ın günün anlam ve önemiyle ilgili yaptığı konuşmasının ardından, infaz ve koruma memurlarından oluşan Oratoryo ekibi, İstiklal Marşı'nı coşkulu bir şekilde okuyarak izleyicilere duygulu anlar yaşattı.

KONYA



Konya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki etkinlik, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ile başladı. Kurum Vaizi Ali Gün tarafından "Bedir bağlamında Çanakkale Savaşı ve Şehitlik" konulu konferans verildi. Programda "En Güzel Destan Çanakkale" konulu kısa film gösterimi yapıldı. Kurum Öğretmeni Ferhat Ergen tarafından Merhum Mehmet Akif Ersoy'un "Çanakkale Şehitlerine" şiiri okundu. Hükümlü ve tutuklulardan oluşan tiyatro ekibi tarafından sergilenen oyunun ardından yine aynı ekip tarafından Çanakkale Türküsü seslendirildi. "İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışması" ile "Çanakkale ve Şehitlerimiz" konulu kompozisyon yarışmasında dereceye giren hükümlü ve tutuklulara ödülleri verildi. Program hükümlü ve tutuklular tarafından Çanakkale Şehitleri için okunan Kur'an-ı Kerim'in hatim duası ile sona erdi.

İZMİR



Menemen T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen program saygı duruşu, İstiklal Marşının okunması, günün anlam ve önemine dair konuşmalar, kurum personelinin özverili çalışmaları ile oluşturulan grubun kısa konseri ve belgesel gösterimi ile son buldu. Kurumda düzenlenen Duvar Resim Uygulama Kursu kapsamında yapılan Çanakkale Köşesine 18 Mart Çanakkale Destanının büyük boy görseli eklendi.

MANİSA



Salihli T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Kurum Öğretmeni Hakan Balcı'nın sunumuyla gerçekleştirilen program saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Kurum Vaizi Abdurrahim Hergün şehitler için dua ve Kur'an-ı Kerim Tilaveti icra etti. İnfaz ve koruma memuru Osman Sağbaşı'nın okuduğu şiirin ardından program sona erdi.

MERSİN



Silifke M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programda Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından dualar edildi. Program kapsamında katılımcılara "Çanakkale 1915" filmi izletildi.

NİĞDE

Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Programa, saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Programın devamında Kur'an-ı Kerim tilaveti ile günün anlam ve önemini belirten konuşmaların ardından şiir dinletisi yapıldı.

SAMSUN



Samsun T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki programa saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ile başladı. Kurum Öğretmeni Sibel Karagül Badar'ın günün anlam ve önemini belirten konuşmasının ardından Kurum Öğretmeni Yalçın Arslan tarafından kısa videolar ve sunular izletildi. İnfaz ve koruma memurlarının şiir okuduğu programda şiir yarışmasında ilk üç dereceyi kazanan hükümlü ve tutuklular da kendi şiirlerini okudular. Yarışmaya katılan hükümlü ve tutuklulara başarı belgelerinin verilmesinin ardından program Kur'an-ı Kerim tilaveti ve dualarla son buldu.

ŞANLIURFA



Şanlıurfa 1 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki etkinlik, saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Kurum Vaizi Ömer Çatar tarafından şehitler için Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından dualar edildi. Harran Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümünde görevli Öğretim Üyesi Dr. Mehmet Ali Tükmenoğlu'nun "Çanakkale Zaferi" konulu konferans verdiği programda Tükmenoğlu, "Çanakkale Savaşı yüzyılımızın en büyük savaşlarından birisidir. Çanakkale öyle bir mücadeledir ki, asırlardır yorgun düşmüş bir milletten, varlığını, bağımsızlığını devam ettirme savaşındır." ifadelerini kullandı.

UŞAK

Uşak E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa, şehitler için saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başladı. Çanakkale Zaferi'nde kahramanlarının anlatıldığı sinevizyon gösterisiyle devam eden program, Kurum Öğretmeni Ergün Güler tarafından verilen "Çanakkale Zaferi" konulu konferans ile devam etti. Güler "Çanakkale Zaferi Kınalı Hasanların, Seyit Onbaşlıların ve nice ismi duyulmamış kahramanların hikâyesidir. Çanakkale Zaferi, vatanın bütünlüğü ve milletin bağımsızlığı söz konusu olduğunda, Türk milletinin engelleri aşabileceğinin en güzel örneğidir." dedi.

VAN



Van F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki programda Kurum Öğretmeni Doğuş Özaras'ın günün anlam ve önemini belirten konuşması, İnfaz ve Koruma Başmemuru Adem Öztürkçü'nün yazmış olduğu Çanakkale şiirini okuması, İnfaz ve Koruma Memuru Ahmet Çoban'ın Çanakkale Destanı şiirini okuması ve sinevizyon gösterimi ile son buldu.

YOZGAT

Boğazlıyan T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Program saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın söylenmesi ile başladı. Ardından Ceza İnfaz Kurumu İmam Hatibi Yusuf Ziya Bedirhangil'in şehitlerimiz anısına Kur'an-ı Kerim tilaveti ve dualarıyla devam etti. Eğitim ve Öğretim Servisinde görevli İnfaz ve Koruma Memuru Ahmet Bakal'ın günün anlam ve önemini belirten konuşmasının ardından bir hükümlü tarafından da "Çanakkale Ruhunu" adlı şiir okundu. Program, "18 Mart Çanakkale 1915" adlı belgesel gösteriminin ardından sona erdi.

CEZA İNFAZ KURUMLARINDA KADINLAR GÜNÜ ETKİNLİĞİ

Ceza infaz kurumlarında, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla çeşitli etkinlikler düzenlendi.

AFYONKARAHİSAR



Afyonkarahisar Açık Ceza İnfaz Kurumunda yapılan program, Kurum Müdürü Mestan Doğan'ın konuşması ile başladı. Doğan yaptığı konuşmada, "Aile dokusunun temelini teşkil eden, şefkatin, fedakarlığın, sabrın ve özverinin sembolü olan kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü



kutlu olsun." ifadelerini kullandı. Afyonkarahisar Kadın Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa ise Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcısı Fatih Karabacak, Cumhuriyet Savcısı Murat Özcan, İl Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Musa Dinçgez, kurum personeli ve hükümlüler katıldı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan program, Kurum Müdürü Mehmet Olcar'ın günün anlam ve önemini belirten konuşması ile devam etti.

Olcar konuşmasında; kadınların ailede ve toplumda çok değerli olduğunu yuvayı kuran, çocukları yetiştiren geleceğin teminatları olduğunu belirtti. Programda hükümlülerin Tiğ Örucülüğü ve Mermer İşlemeciliği kurslarında yaptığı el emeği ürünler sergilendi. Ayrıca Okuma Yazma Kursunda başarı gösteren kadın hükümlülere Cumhuriyet Başsavcısı Fatih Karabacak, Cumhuriyet Savcısı Murat Özcan ve Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Musa Dinçgez tarafından belge ve hediyeler verildi.



Dinar T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda görev yapan kadın personel ile kurumda barındırılan kadın hükümlü ve tutuklulara karanfil hediye edildi. Kurum Müdürü Erkan Bingöl, program açılışında yaptığı konuşmada, "Kadın, toplumu oluşturan en önemli halkadır. Kadının katılmadığı, kadının yok sayıldığı bir topluluğu medeniyet ölçüleri çerçevesinde değerlendirmek mümkün değildir. Kadın toplumun içindeyse o toplum medenidir. Kadın toplumun içindeyse o toplum ileridir. Kadın toplumun içindeyse o toplum üretkendir." dedi. Program sinema etkinliği ile devam etti.

ANKARA



Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programda konuşma yapan, Kurum Müdürü Mehmet Özer, kadınlara gereken değerin her zaman verilmesinin önemli olduğunu dile getirdi. Toplumun her alanında kadınların çeşitli görevleri başarı ve özveri ile yerine getirdiğini, çalışan kadınların da bu zor işleri başardığını vurguladı.



Sincan Çocuk Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen program ise Kurum Müdürü Ferda Keskin'in günün anlam ve önemini belirten konuşmaları ile başladı. Keskin konuşmasında, tarih boyunca kadınlar ve erkeklerin bir bütün olarak yaşamımızda yer almış olduğunu tarihin şekillenmesinde kadınların etkin rol aldığını, kadının toplumda ve ailedeki yerinin vazgeçilmez olduğunu vurguladı. Kurumda görev yapan kadın infaz ve koruma memurları ile diğer kadın personele kurum müdürü tarafından karanfil takdim edildi.

ANTALYA



Antalya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programda konuşma yapan Kurum Müdürü Hamza Şenkaya, "Yaşamımızın doğumdan ölüme her anında varlıklarıyla onurlandığımız, ihtiyacımız olduğunda desteklerini esirgemeyen, eğiten, yetiştiren, bizi biz yapma yolunda yüreklerindeki sevgiyi karşılıksız veren, hayatın her alanında olduğu gibi kurumumuzda da büyük bir özveriyle çalışan bütün kadınlarımızın Kadınlar Günü'nü kutlar, sağlık ve mutluluklar dilerim" dedi.



Antalya L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinlikte Kadınlar Günü'nün tarihçesinden ve kadınların toplumdaki öneminden bahseden Kurum Müdürü Haydar Çalışkan, kurumda görev yapan kadın personelin Kadınlar Günü'nü kutladı.

AYDIN

Nazilli E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinlikte, kadın hükümlü ve tutukluların hazırladığı skeç ve müzik dinletisi gerçekleştirildi. Yapılan etkinliğe kurumda görev yapan kadın infaz ve koruma memurları ile kadın hükümlü ve tutuklular katıldı. Ceza İnfaz Kurumu Savcısı Ali Okur, günün anlam ve önemine dair yaptığı konuşmasında; kadın hükümlü ve tutuklulara hazırladıkları

program için teşekkür ederek, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutladı.



Programın sonunda kadın infaz ve koruma memurları ile kadın hükümlü tutuklulara karanfil takdim edildi.

BİTLİS



Bitlis Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programda konuşan Kurum Müdürü Hakan Turan, kadınların insanlık için çok büyük bir öneme sahip olduğunu ifade etti. Turan, ayrıca merhametle insanlığa ders olan, insanlara sevgi dağıtan tüm kadınlarımızın 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutlu olsun diyerek sözlerini bitirdi.

GAZİANTEP

Gaziantep L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa kurum personeli ve kadın hükümlü tutuklular katıldı. Program saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayıp açılış konuşmalarıyla devam etti. Kurum Müdürü Aydın Aydın yapmış olduğu konuşmada kadının toplum hayatındaki önemine vurgu yaptı.



Öte yandan Gaziantep Valiliği koordinasyonunda kurularak ceza infaz kurumunda hayata geçirilen Gaziantep Aile Akademisinde eğitimci olarak katılan kadınlar tarafından hazırlanan 34 kadın hükümlü ve tutuklulara Cumhuriyet Başsavcısı Vekili İsmail Karataş tarafından sertifikaları karanfil eşliğinde verildi. Ayrıca kurum bünyesinde açılan kurslarda kadın hükümlüler tarafından yapılan tablo sergisi ve Kızılay'ın destekleri ile yapılan fitness-pilates salonunun açılışı yapıldı.

HATAY

Hatay T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki programda kurumda görevli kadın personel ile kurumda barındırılan kadın hükümlü ve



tutuklulara çiçek takdim edildi. Ayrıca hayırsever iş insanları tarafından, kurumda barındırılan ihtiyaç sahibi hükümlü ve tutuklu

kadınlar için hijyen malzemesi, ayakkabı ve giyim malzemesi ile hikaye ve roman kitabı yardımıyla sunuldu.

İSPARTA

Isparta E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinliğe kurumda görev yapan kadın personel ile kadın hükümlü ve tutuklular katıldı.



Program Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı.

Kurum Müdürü Ali Yüce'nin gününün anlam ve önemini belirten konuşmasında, "Bir toplumu dinamik yapan, çağdaş ve bilinçli nesiller yetiştirmesini sağlayan kadınlardır. Bizler, Peygamber Efendimizin "Cennet anaların ayakları altındadır" anlayışını benimsemiş bir medeniyetin mensuplarıyız. Kadınlar hak konusunda sadece yasalarda değil, o milletin gönül dünyasında yer bulmalıdır. Kadınlar hak mücadelesine baktığımızda, Erzurumlu Nene Hatun, Kastamonulu Halime Çavuş ile Şerife Bacı, Tarsuslu Kara Fatma, Gördesli Makbule Hatun ve daha niceleri, her biri bu topraklar için, kahramanlıklar ile isimlerini tarihe yazdırdı. Dünyanın hiçbir yerinde görülmemiş fedakârlıklarla destan yazan kadınlarımızın haklarını ne yapsak ödeyemeyiz. Bu duygu ve düşüncelerle siz kadınlarımızın Dünya Kadınlar Günü'nü en içten dileklerimizle tebrik ediyoruz" ifadelerini kullandı. Program, düzenlenen konser ile sona erdi.

KARAMAN

Ermenek M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinlikte kadınların toplumdaki yeri ve önemine, İslam dininin kadına bakışına vurgu yapıldı.



Konferans sonunda kadın hükümlü ve tutuklulara karanfil hediye edildi.

MANİSA

Manisa E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinliğe kurumda görev yapan kadın personel katıldı. Programda konuşma yapan Kurum Müdürü Mehmet Akgüç; "Bir toplumun ilerleme, gelişme ve çağdaşlaşma yolunda gösterdiği çabanın; o



toplumda kadına verilen önem, kadına duyulan saygı ile kadının o toplumda sahip olduğu yer ile doğrudan ilişkili olduğunu" dile getirdi. Akgüç, Yaşadığımız çağda kadının toplumdaki yerinin daha da güçlendiğini, bu yüzden kadınların her alanda söz sahibi olması gerektiğini vurguladı.

Ayrıca Türk kadınının, tarihin her safhasında mücadelesini ortaya koyduğunu, hiçbir zaman zorluktan kaçmayıp türlü fedakârlıklar sergilediğini söyleyerek başta Kurtuluş Savaşı olmak üzere tarihin pek çok yerinde kadınların iz bıraktığına dikkat çekti.

Etkinlik, kurumda görev yapan kadın personele karanfil ve çiçek hediye edilmesi ile sona erdi.

MUŞ

Muş E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki etkinlik, vatan



uğruna şehit düşen kahraman Türk kadınlarının anısına saygı duruşu ve İstiklal Marşı okunması ile başladı. Etkinliğe katılan Türk Kızılayı Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Koç yaptığı konuşmada, ülkemizde kadınların maruz bırakıldığı birçok sorunun bulunduğunu, söz konusu sorunların aşılmasında en büyük görevin erkeklerle düştüğünü, tüm kadınlara karşı nazik ve iyi davranılması gerektiğini vurguladı. Koç ayrıca İslam dininin kadınlara verdiği değere değinen konuşmasında, "Kadınlar hak konusunda sadece yasalarda değil, o milletin gönül dünyasında yer bulmalıdır. Kadınlar hak mücadelesine baktığımızda, Erzurumlu Nene Hatun, Kastamonulu Halime Çavuş ile Şerife Bacı, Tarsuslu Kara Fatma, Gördesli Makbule Hatun ve daha niceleri, her biri bu topraklar için, kahramanlıklar ile isimlerini tarihe yazdırdı. Dünyanın hiçbir yerinde görülmemiş fedakârlıklarla destan yazan kadınlarımızın haklarını ne yapsak ödeyemeyiz. Bu duygu ve düşüncelerle siz kadınlarımızın Dünya Kadınlar Günü'nü en içten dileklerimizle tebrik ediyoruz" ifadelerini kullandı. Program, düzenlenen konser ile sona erdi.

SAMSUN

Bafra Açık Ceza İnfaz Kurumunda Kurum Müdürü İbrahim Bacak ve



Kurum 2.Müdürü Ahmet Sarıkaya kurumda görev yapan kadın personele karanfil takdim etti.

UŞAK



Uşak E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda düzenlenen programa kurum personeli ile kadın hükümlü ve tutuklular katıldı. Kurum Müdürü tarafından kadın personel ile hükümlü ve tutuklulara gül hediye edildi. Güllerin takdim edilmesinden sonra Uşak İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Şube Müdür Vekili Murat Al, Uşak İskender Pala İl Halk Kütüphanesi Müdürü Serdar Cangaz, Kütüphaneci Hatice Nurper Türker'in katılımı ile Ebru Öğretmeni Elvan Besrek tarafından hükümlü ve tutuklulara yönelik ebru etkinliği düzenlendi.

GELİŞEN VE DEĞİŞEN YÜZÜ İLE CEZA İNFAZ KURUMLARIMIZ - 36

BİTLİS E TİPİ KAPALI CEZA İNFAZ KURUMU

"Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü bünyesinde faaliyetlerine devam eden Ceza İnfaz Kurumlarımız çağdaş infaz sistemi ile gelişmeye ve değişmeye devam ediyor" yazı dizimize Ocak 2018 itibarıyla başlamıştık. 2022 Mart sayımızda Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu tanıtacağız.

► **BEYAZLARLA KAPLI BİR ŞEHİRDE CEZA İNFAZ KURUMU**

Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz

Kurumu; 1 kurum müdürü, 2 ikinci müdür, 2 idare memuru, 2 infaz ve koruma başmemuru, 188 infaz ve koruma memuru, 1 dış hekimi, 1 öğretmen, 1

psikolog, 1 sosyal çalışmacı, 3 teknisyen, 3 sağlık memuru ve diğer unvanlardan oluşan toplam 215 personel ile çalışmalarını sürdürüyor.



Ceza İnfaz Kurum Müdürü Mehmet Fatih Tuzcu, mesleğe idare memuru olarak başladı.

Kurum Müdürü Mehmet Fatih Tuzcu, 1982 yılında Adıyaman'da doğdu. İlk ve ortaöğrenimi Adıyaman'da, lisans ve yüksek lisans eğitimini ise Fırat Üniversitesi Kimya Bölümünde yaparak eğitim hayatını tamamladı. Mezun olduktan sonra bir

süre özel sektörde öğretmen olarak çalıştı. 2012 yılında idare memuru olarak Silivri 3 Nolu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda çalışmaya başladı. Görevde Yükselme Sınavı ile Silivri 8 Nolu Ceza İnfaz Kurumunda 2. Müdür olarak çalışma hayatına devam eden Tuzcu, Siliv-

ri L Tipi ve Silivri Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarında görevine devam etti. 2021 yılı nisan ayında Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna 1. Müdür olarak atandı. Mehmet Fatih Tuzcu evli ve iki çocuk babasıdır.

► **COVID-19 TEDBİRLERİ**

Covid-19 salgını nedeniyle Bitlis E tipi Ceza İnfaz Kurumunda bulunan hükümlü ve tutukluların sağlığını koruyabilmek ve olası vakaların önüne geçmek amacıyla birçok önlem alındı. Tedbirleri etkin bir şekilde uygulayabilmek için kuruma giriş yapanlardan HES Kodu Kontrol Noktası'nda kodlarını okutmaları istendi ve ateş ölçümü yapıldı. Ceza infaz kurumunun girişleri, kullanılan ortak alanlar,

yaşam alanları ve personel servis araçları düzenli olarak dezenfekte edilmeye devam ediliyor. Kurum içerisinde, ring araçlarında ve kurum servislerinde sosyal mesafe kuralına uyulmasına özen gösterildi. Ceza infaz kurumlarına ilk kez alınan tutuklu ve hükümlülere PCR testi yapıldıktan sonra 14 gün izolasyona tabi tutularak, izolasyon sonrasında testleri negatif çıkmasının ardından koğuşlarına geçirildiler.

Kurumda tutuklu ve hükümlülere ihtiyaçları kadar temizlik ve hijyen malzemeleri ile maske ve eldiven ücretsiz olarak veriliyor. Personel görev sırasında hem kendi hem de hükümlü ve tutukluların sağlığı için hijyenine dikkat ederek sürekli maske ve eldiven takıyor. Sürecin başından beri Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu uyguladığı tedbirler sayesinde hükümlü ve tutukluların sağlığını korumaya devam ediyor.

► **PSİKO-SOSYAL SERVİS FAALİYETLERİ**

Psiko-sosyal servis, kuruma gelen hükümlü ve tutukludan fiziksel, zihinsel, duygusal ve sosyal özellikleri, gereksinimleri, ümit-

beklentileri konularında bilgi olarak hükümlü ve tutukluların bireysel özelliklerini, yaşam standartlarını ve suç işleme nedenlerini belirleyerek, kişiliklerini geliştirmelerine destek verilmesi ve yeniden topluma kazandırılmalarını

amaçlıyor. Bu bağlamda salıverilme sonrası hazırlık çalışmaları kapsamında sosyal yaşama adapte olmalarına yönelik bireysel görüşmeler yapılıyor, çeşitli seminerler ve eğitici grup çalışmaları düzenleniyor.

► **EĞİTİM VE ÖĞRETİM FAALİYETLERİ**

Eğitim Servisi ile birlikte ceza infaz kurumu, infaz sisteminin temel felsefesi doğrultusunda hükümlü ve tutukluların yeniden topluma kazandırılması amacıyla eğitim ve iyileştirme faaliyetlerinin planlandığı ve yapıldığı, kanunlara saygılı olarak yaşama yeteneğinin

bireylere kazandırılmaya çalışıldığı eğitim yuvasına dönüştürülüyor. Bu kapsamda eğitim-öğretim faaliyetleri, iş ve meslek eğitimi, sosyal, kültürel ve sportif etkinlikler ile kütüphane çalışmaları yürütülüyor. Eğitim birimi okuma yazma bilmeyen hükümlü ve tutukluların okur-yazar hale gelmeleri, eğitimini yarıda bırakmış olanların eğitimlerine devam etmelerini sağlıyor.

Ayrıca mesleği olmayan hükümlü ve tutuklular için açılıklar, arı yetiştiriciliği gibi meslek kursları açarak vasıflı hale getiriliyor. Kurumda bilgi yarışmaları, münazaralar, tiyatro gösterileri, sinema gösterimleri ve konferanslar gibi etkinlikler aracılığıyla hükümlü ve tutukluların sosyalleşmeleri ve topluma yeniden kazandırılmaları için çaba sarf ediliyor.



► **SAĞLIK HİZMETLERİ**

Kuruma ilk kez alınan hükümlü ve tutukluların hekim-hasta mahremiyetine uygun olarak, ilk kabul muayeneleri yapılıyor. Bu muayeneden elde edilen bilgiler, ceza infaz kurumunda kaldığı süre boyunca gerekli tıbbi müdahale ve tedavilerinin

yapılabilmesi için büyük önem arz ediyor. Kurumda hükümlü ve tutuklular için tam teşekküllü bir revir ve diş muayene odası bulunuyor. Haftanın belirli günlerinde gelen Bitlis Aile Sağlığı Merkezinde görevli bir doktor ve Bitlis Ağız ve Diş Sağlığı Merkezinde görevli bir diş hekimi ile Adalet Bakanlığına bağlı bir diş

hekimisi hükümlü ve tutukluların koruyucu ve tedavi edici sağlık hizmetlerini yerine getiriyor. Kurumun revirinde 3 sağlık personeli ve 4 infaz ve koruma memuru görev yapıyor. Covid-19 tedbirleri kapsamında hükümlü ve tutuklulara yapılan PCR testleri kurumun sahip olduğu teknik imkanlar doğrultusunda özenle

alınıp Toplum Sağlığı Merkezine ulaştırılıyor.

► **SPOR FAALİYETLERİ**

Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda açık halı saha, kapalı spor salonu ve fitness salonu bulunuyor. Hükümlü ve tutukluların spor faaliyetleri

kapsamında belirli gün ve saatlerde kapalı spor salonuna Covid-19 tedbirlerine uyularak futbol, voleybol, basketbol, masa tenisi, badminton ve ayak tenisi gibi bir çok spor dalında kendilerini geliştirmelerine ve günlük aktivitelerini desteklemelerine imkan tanınıyor. Covid-19 salgını nedeniyle yapılan spor müsabakaları ve turnuvalar bir süre sekteye uğramış olsa da alınan tedbirler ile yeni takımlar kurularak hükümlü ve tutukluların oyunlara geri dönmesi sağlanıyor.

► **MANEVİ REHBERLİK BİRİMİ**

Din hizmetleri, din eğitimi, manevi danışmanlık ve rehberlik faaliyetlerinin sunulduğu, dini ve ahlaki duygularının geliştirilerek yeniden topluma kazandırılması amacıyla kurulan manevi rehberlik birimi iki vaiz ile Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda çalışmalarını yürütüyor. Hükümlü ve tutukluların ortak manevi duygular geliştirebilmeleri amacıyla ayda en az bir dini konferans, dini gün, hafta ve aylarda programlar ve koğuş ziyaret ve sohbetleri düzenleniyor. Elif-Ba, Kur'an- Kerim, Tecvid ve Hafızlık Eğitimi gibi eğitimler ile hükümlü ve tutuklulara din ve inanç konusunda destek sunuluyor.



GELİŞEN VE DEĞİŞEN YÜZÜ İLE KURUMLARIMIZ - 41

ÇANAKKALE DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜĞÜ

"Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü bünyesinde faaliyetlerine devam eden kurumlarımız çağdaş infaz sistemi ile gelişmeye ve değişmeye devam ediyor" yazı dizimize Ocak 2018 itibariyle başlamıştık. 2022 Mart sayımızda Çanakkale Denetimli Serbestlik Müdürlüğünü tanıtaçağız.

► 9 BÜRO İLE HİZMET VERMEKTEDİR.

Çanakkale Adalet Sarayının Zemin Katında 850 m2 kapalı kullanım alanında faaliyetlerini yürüten Çanakkale Denetimli Serbestlik Müdürlüğü; Gelen Evrak Bürosu, Kayıt Kabul Bürosu, Değerlendirme ve Planlama Bürosu, Çocuk Hizmetleri Bürosu, Eğitim ve İyileştirme Bürosu, İnfaz Bürosu,

İdari ve Mali İşler Bürosu, Koruma Kurulları Bürosu ve Denetim Bürosu olmak üzere 9 büro ile hizmet vermektedir. Müdürlüğün girişinden ayrı olmak üzere Çocuk Hizmetleri Bürosu oluşturulmuş olup, hizmet binasında; diğer bürolar ve çeşitli birimlerin hizmet verdiği toplamda 8 Oda, 1 adet Grup Çalışma Odası, 4 adet Bireysel Görüşme Odası, 1 adet Seminer Salonu 1 adet

Kütüphane bulunmaktadır. Çanakkale Denetimli Serbestlik Müdürlüğü bünyesinde 1 Müdür, 1 Şef, 27 İnfaz ve Koruma Memuru, 3 Öğretmen, 2 Psikolog, 1 Sosyal Çalışmacı, 2 Sosyolog, 1 Memur, 1 Hizmetli unvanlı olmak üzere toplam 39 personel görev yapmaktadır. Ayrıca Manevi Rehberlik Hizmetleri kapsamında Çanakkale İl Müftülüğünde görevli 1 il vaizi görev yapmaktadır.



Denetimli Serbestlik Müdürü Erkan Çolak, 30 yıl önce mesleğe infaz ve koruma memuru olarak başladı.



► KORUMA KURULU FAALİYETLERİ

Koruma kurulları aracılığıyla denetimli serbestlik yükümlülerine ve eski hükümlülere talepleri doğrultusunda gerekli görüşme ve araştırmalar yapılarak aynı ve nakdi yardımlar, iş bulma, eğitim, sağlık ve psiko-sosyal konularda yardımcı ve yönlendirici hizmetler gerçekleştirilmektedir. Koruma Kuruluna başvuran ve talebi doğrultusunda ihtiyacı tespit edilen yükümlüler aynı ve nakdi

yardım amacıyla sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakfı ile belediyelere yönlendirilmektedir. Koruma Kurulu bünyesinde açılan meslek edindirme kursları ile yükümlülerin gerekli eğitimle istihdam edilebilmelerine olanak sağlanmaktadır. Müdürlük ile İş-Kur İl Müdürlüğü işbirliğiyle iş kurma projeleri kapsamında, hibe destek talebinde bulunan yükümlülerin talepleri değerlendirilerek danışmanlık hizmeti ile kendi işlerini kurmalarını sağlanmaktadır. Bu kapsamda 1 proje kabul

edilmiş, başvuru sahibi eski hükümlüye toplamda 22 küçükbaş hayvan desteği sağlanmıştır. Ayrıca müdürlüğün paydaş kurumlarla yaptığı işbirliğiyle; Doğalgaz Yakıtlı Kalorifer Ateşçiliği Projesi, Tehlikeli ve Çok Tehlikeli İşlerde İnşaat Boyacılığı Projesi, Girişimcilik Kursu Projesi, Ebru Atölyesi Projesi, CV Hazırlama ve Mülakat Teknikleri Konulu Uzaktan Eğitim Projesi, Karanlık Aydınlananlar Öykü Yarışması Projeleri hayata geçirilmiştir.

Çanakkale Denetimli Serbestlik Müdürü Erkan Çolak, Malatya'da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Malatya'da tamamladı. Ardından Ankara Üniversitesi Adalet Yüksek Okulunda önlisans eğitimi, daha sonra Anadolu Üniversitesi İktisat Fakültesi Kamu Yö-

netimi bölümünde lisans eğitimini tamamladı. Memuriyete 1993 yılında başlayıp, sırasıyla Ankara Çocuk Eğitim Merkezi, Malatya E Tipi Ceza İnfaz Kurumu, Malatya Cumhuriyet Başsavcılığı Adli Sicil Bölge Bilişim Sistemi Müdürlüğünde görev yaptıktan sonra 2006 yılında görevde

yükselme sınavı ile Denetimli Serbestlik Müdürü olarak atandı. Bu görevi sırasıyla Şebinkarahisar, Silifke, Sinop'ta sürdürüp, 2017 yılı yaz kararnamesi ile Çanakkale Denetimli Serbestlik Müdürlüğüne atanarak ve halen bu görevi yürüten Çolak evli ve iki çocuk babasıdır.

► EĞİTİM VE ÖĞRETİM FAALİYETLERİ

İyileştirme Çalışmaları: Eğitim ve İyileştirme Bürosunda yükümlülerin topluma kazandırılması ve iyileştirilmesine yönelik; bireysel görüşmeler, grup çalışmaları, DENGİ (Denetimli Serbestlik Gençlik Hizmetleri) Programı, seminer programları, paydaş kurumlarla yapılan çalışmalar, boş zaman yapılandırması, ev ziyaretleri ve manevi rehberlik hizmetlerini kapsayan çalışmalar yapılmaktadır. Grup çalışmalarında; Sigara Alkol ve Madde Bağımlılığı (SAMB), Genç Samba, Samba Okuma, Samba Seminer, Öfke Kontrol Programı, Hayat İçin Değişim

(HAYDE) Programı uygulanıyor. Yükümlülerin yeniden suç işlemesini engelleyici etkenleri güçlendirmek, sosyalleşmesini teşvik etmek, üretken-verimli, kanunlara ve toplumsal kurallara saygılı, sorumluluk sahibi olmaları, kişisel gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla 2019-2021 yılları arasında 1.280 yükümlü ile 5.174 bireysel görüşme, 1.012 yükümlünün katıldığı 590 grup çalışması, kurum ve kuruluşlar işbirliği ile 3.991 yükümlüye 123 seminer, 6.073 yükümlünün Madde Bağımlılığı Tedavileri ile 11.942 Adli Kontrol dosyasının başarı ile infaz edilmesi sağlandı. Çanakkale Valiliği ile Çanakkale Cumhuriyet Başsavcılığı arasında denetimli

serbestlik yükümlülerinin kamu kurumlarının uyguladığı eğitim ve iyileştirme faaliyetlerine kamu kurumlarının desteğine ilişkin ikili işbirliği protokolü imzalandı. Bu protokolle "Önemli Gün ve Haftaların Kutlanması Etkinlikleri, Suç ve Suçu Önleme, Trafik Kurallarına Uyma, Aile İçi Şiddet, Problem Çözme Becerileri, Öfke ve Öfke ile Başa Çıkma, Tütün ve Zararları, Organ Bağışının Önemi, Travma ve Travmayla Başa Çıkma Yöntemleri, Ebeveyn Tutumları, Atılcan Davranış Becerileri, Doğal Afetler, İnternet Bağımlılığı ve Bilinçli Medya Kullanımı, İyilik, Doğruluk, Güzel Ahlak, Bilinçli Tüketici, Mesleki Yönlendirme

ve İş Bulma Stratejileri, Çanakkale Mehmet Akif Ersoy İl Halk Kütüphanesi Gezisi, Troya Ören Yeri Gezisi, Troya Müzesi Gezisi ve Çanakkale Deniz Müzesi Gezisi" denetimli serbestlik yükümlülerine boş zaman değerlendirme etkinliği kapsamında ücretsiz olarak sağlandı.

Çocuk Hizmetleri Bürosu: Suça sürüklenen çocuklar, Denge Programında; 18 yaş altı çocuk yükümlülerin psiko-sosyal ihtiyaçlarının belirlenmesi, risk durumlarının tespiti, suç tekrarı önlenmesi amacıyla bireysel görüşmeler, aile görüşmeleri, ev ziyaretleri ve program kapsamında sosyal aktivitelerin yanı sıra 18 yaş

altı çocuk yükümlülerle de çalışmalar yapılmaktadır. 2022 yılı içinde de ön görüşmelerle ihtiyaç tespiti yapılan CDS ve adli kontrol dosyasından suça sürüklenen çocuklarla hazırlanan denetim planı ve protokoller kapsamında telefon görüşmeleri, ev ziyaretleri, aile görüşmeleri ve bireysel görüşmeler yapılmaya devam edilmektedir.

Uyuşturucu İle Mücadele Seferberliği: Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay başkanlığında kurulan Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kuruluna 2021 yılında toplumun tüm kesimlerinin katılımıyla "bağımlılıkla mücadele seferberliğinin" başlatılması ve bu kapsamda uyuşturucu,

sigara ve nargile, alkol ve dijital bağımlılıkla mücadelenin kampanyaya dönüştürülmesi kararı alınmıştır. Bağımlılıkla mücadele seferberliği kapsamında, Devlet Hastanesi Uzman Psikiyatristleri ve Yeşilay-YEDAM görevlileri tarafından uyuşturucu ve uyarıcı maddelerin etkileri konusunda 39 denetimli serbestlik personeli ile 139 denetimli serbestlik yükümlüsüne yönelik 3 seminer verildi.

Kütüphane Oluşturulması: İnfazı devam eden yükümlülere okuma alışkanlığı kazandırmak, kişisel gelişimlerine katkı sağlamak amacıyla oluşturulan kütüphanede 429 adet kitap bulunmaktadır.

► FAALİYETLER

Çocuklara Sosyal Destek Çalışmaları: Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğünün ceza infaz kurumlarından salıverilen çocuklara yardım ile ilgili karar doğrultusunda toplumsal hayata uyum sağlamlarını kolaylaştırmak ve tekrar suça sürüklenmelerini önlemek amacıyla gerekli desteğin sağlanması için Çanakkale'de yaşayan, 18 yaş altı 3 çocuğun

kendileri ve aileleri ile görüşülmüş, ev ve okul ziyaretleriyle rehberlik ve yönlendirme çalışmaları yapılmış, paydaş kurumlarla işbirliği yapılarak ihtiyaçlarına göre mesleki eğitim merkezlerine, diğer eğitim kurumlarına devam etmeleri ve takip altına alınmaları sağlanmıştır.

Şehitliklerimizin Temizlik ve Bakım Etkinliği: Birkaç yıl üst üste yapılan ve artık gelenekselleşen, 18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi

ile 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Etkinlikleri kapsamında şehitlerimizin aziz hatıralarına duyduğumuz saygı ve minnetin ifadesi olarak Çanakkale Şehitler Abidesi ve çevresi, Hasan Mevsuf Şehitliğinin temizliği ve ziyarette bulunulması çalışmaları, denetimli serbestlik yükümlülerimizle birlikte çalışarak milli ve manevi değerlerimizin tekrar hatırlanması sağlanmaktadır.

Çanakkale Muharip Gaziler Derneğine Destek ve Ziyaret Faaliyeti: Çanakkale Muharip Gaziler Derneğinin tadilat ve büro çalışmalarına müdürlüğümüz personeli aktif olarak yardımcı bulunmaktadır.

Adalet Ormanı Projesi, Geleceğe Nefes Fidan Dikimi ve Dağıtım Etkinliği ile Yanan Orman Alanlarının Yeniden Ağaçlandırılması Çalışmaları: Çanakkale Orman Bölge

Müdürlüğünün ağaçlandırma alanlarında; Çanakkale Adalet Ormanı oluşturma etkinlikleri kapsamında Kalabaklı ve Kızılcıklı Köylerinde ağaçlandırma alanları oluşturulmuştur. Ulusal Ağaçlandırma Günü, Yanan Orman Alanlarının Yeniden Ağaçlandırılması, Geleceğe Nefes Projesi etkinliklerinde; Kemal ve Gökçalı Köylerinde ağaçlandırma alanları oluşturulmuştur. Bu çalışmalarda toplamda 45.000 m2'lik ağaçlandırma alanında 4.050 fidan dikimi gerçekleştirilmiş olup; ağaçların düzenli aralıklarla temizlik ve bakım çalışmaları kimi zaman orman görevlileri kimi zaman personelimiz ve yükümlüler tarafından yapılmaktadır.

Okulların Tadilatlarının Yapılması ve Boyanması Projeleri: Kamu Yararına Ücretsiz Çalıştırılma Yaptırımına tabi

tutulan yükümlüler tarafından her yıl en az iki okulumuz bakım, tamirat, tadilat ve boyanması etkinliği ile yeni bir çehreye kavuşturulmuştur. Son olarak Çanakkale Gazi Ortaokulu ile Çanakkale Kepez Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu, Çanakkale Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik Müdürlüğümüz ve İl Millî Eğitim Müdürlüğü yöneticilerinin de katılımıyla onarılarak eğitim ve öğretim yılına hazır hale getirilmiştir.

Denetimli Serbestlik Temiz Çevre Projesi: "Denetimli Serbestlik Temiz Çevre projesi" kapsamında Çanakkale Tarihi Alan Başkanlığına bağlı Anadolu Hamidiye Tabyasının denetimli serbestlik yükümlüleri ve personel tarafından temizliği ve çevre düzenlenmesi çalışmaları yapılmıştır.



CEZA İNFAZ KURUMLARINDA BERAT KANDİLİ ETKİNLİKLERİ

Ramazan ayının habercisi Berat Kandili nedeniyle ceza infaz kurumlarında etkinlikler düzenlendi.



Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumu ve Ankara İl Müftülüğü iş birliği ile kurumda barındırılan hükümlülere eğitim, iyileştirme ve manevi rehberlik hizmetleri kapsamında Berat Kandili Programı düzenlendi.



Kurum personelinin katıldığı program sonunda Kurum 2.Müdürü Mahmut Özdoğan tarafından program kapsamında hükümlülere hediyeler verildi.



Sincan Çocuk Kapalı Ceza Kurumunda da suça sürüklenen çocukların dini konularda bilgilendirilmesi, dini ve manevi kazanımlarını arttırmaları, zamanlarını etkili ve verimli geçirmelerini sağlamak amacı ile Manevi Rehberlik Servisinin hazırladığı "Berat Kandili" konulu konferans düzenlendi. Konferansta, Hafızlık Kursu Eğitimine katılan suça sürüklenen çocuklar tarafından Kuran-ı Kerim okundu. Çocuklara hayatlarında yeni bir sayfa açmaları ve kötü alışkanlıkların zararlarından

uzak kalmaları için kandil günlerinin bir fırsat olduğu hatırlatıldı. Programda güzel bir geleceğe kavuşmak için dua yapıldı.



Çocukların kandil akşamı ruhunu doyurması hissetmeleri, kandil duygusunu anlamaları ve yaşamları amacıyla kandil simidi, lokum, gülsuyu ikram edildi. Programa infaz ve koruma memurları ile diğer kurum personeli katıldı.



Uşak E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinlikte ise Kuran-ı Kerim tilaveti, kaside ve salavat okumaları yapıldı. Uşak E Tipi Kapalı Ceza İnfaz

Kurumunda görevli Vaiz Refik Öztürk ile Uşak Açık Ceza İnfaz Kurumunda görevli Vaiz Mürsel Karakaş tarafından berat kandiliyle ilgili konferanslar düzenlendi.



Vaiz Refik Öztürk, "Mübarek üç ayların ikinci ayı olan Şaban ayına girmiş bulunuyoruz. Bu ayların üçüncü kandil gecesi olan berat kandilini idrak edeceğiz. Yüce Allah cümlemizi sağlık, afiyet ve sevdiğimizle birlikte bu mübarek berat kandiline kavuştursun, mağfiret ve bereketinden istifade edenlerden eylesin. Hayırlı beratlar almayı bizlere ihsan eylesin" dedi. Konferanslardan sonra yapılan ikramlar ile programlar sona erdi.

ERZİNCAN'DA HAFIZLIK BELGE TÖRENİ DÜZENLENDİ

Erzincan T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hafızlıklarını tamamlayan ve hafızlık tespit sınavında başarılı olan iki hükümlü için "Hafızlık Belge Töreni" düzenlendi.



Düzenlenen "Hafızlık Belge Töreni" kapsamında Ceza İnfaz Kurumu Savcısı, İl Müftüsü, Müftü Yardımcıları, Ceza İnfaz Kurumu Müdürü, kurum personeli ile tutuklu ve hükümlüler katıldı. Program Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Ceza İnfaz Kurumunu Vaizi Engin Keleş'in Manevi Rehberlik Biriminin faaliyetleri hakkında bilgi vermesinin ardından yapılan konuşmalarda Erzincan İl Müftüsü Burhan Çakır hafızlık eğitiminin öneminden bahsetti. Ceza İnfaz Kurumu Savcısı İrfan Alper ise suçun önlenmesi adına manevi hizmet biriminin yaptığı çalışmaların önemine vurgu yapıp bu kapsamda hafızlık eğitiminin çok büyük bir değere sahip olduğunu ifade etti. Program, Erzincan Müftülüğü İlahi Ekibinin seslendirdiği ilahilerin ardından belge ve hediye takdimiyle sona erdi.



İSKENDERUN'DA AFET FARKINDALIK EĞİTİMİ VERİLDİ

İskenderun T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklulara yönelik Afet Farkındalık Eğitimi düzenlendi.

Ceza infaz kurumunda infaz ve koruma memuru olarak görev yapan Ahmet Yıldırım tarafından hükümlü ve tutuklulara eğitim verildi. Eğitimde afet öncesi hazırlıklar, afet sırasında doğru davranış ve sonrasında ilk saatlerde neler yapılması hakkında bilgiler paylaşıldı.

EMEKLİ OLAN PERSONELE VEDA TÖRENİ

Salihli T Tipi Kapalı Ceza infaz Kurumu Personeli Emine Erbil'in emekli olması nedeniyle veda programı düzenlendi.



Meslek hayatına 1979 yılında başlayan ve 1988 yılından beri de Salihli T Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda çalışan infaz ve koruma memuru Emine Erbil 43 yıllık memuriyet hayatından emekli oldu. Emine Erbil iş hayatından bahsederek, "Huzurlu ve başım dik bir şekilde iş hayatımı sonlandırdığım için mutluyum. Herkesin hakkını helal etmesini diliyorum." dedi. Veda programında konuşma yapan Salihli Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Balık, Erbil'in çalışma azmi ve ilişkileri ile güzel ve unutulmayacak izler bırakarak emekli olduğunu söyleyerek bundan sonraki hayatında sağlıklı ve mutlu bir ömür diledi. Kurum Müdürü Hüseyin Uçar,

Emine Erbil'in iş hayatında uyumlu ve çalışkan bir personel olduğunu, emeklilik hayatında ailesi ile birlikte mutlu bir hayat dilediğini söyledi. Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Balık, Emine Erbil'e çalışmalarından dolayı plaket ve Teşekkür Belgesi takdim etti.



HÜKÜMLÜLERE YÖNELİK EĞİTİM SEMİNERİ



Manisa E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bulunan hükümlü ve tutuklulara yönelik, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, Kades Uygulaması, Alo 183 Sosyal Destek Hattı konularında eğitim semineri düzenlendi.

Manisa İl Jandarma Komutanlığı Kadın ve Çocuk Kısımları Amirliği ile birlikte Manisa Valiliği Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlüğü tarafından seminer verildi. Programda Alo 183 hattı tanıtıldı. Şiddete uğrayan kadınların olay anında Alo 183 hattından destek alabileceği, etrafında şiddet olayına şahit olanların da bu hattı arayabilecekleri anlatıldı. İhbarda

bulunan kişilerin isimlerinin asla açıklanmadığı da vurgulandı. Programda sığınma evleri ve adli yardım alma süreçleri anlatıldı. Kadına yönelik şiddetle mücadelenin, toplumun tüm kesimlerinin ortak ve kararlı mücadelesiyle mümkün olduğu anlatıldı. Etkinlik, katılımcılara ikram ve konuşmacılara Kurum İdare Memuru Sema Rizelioğlu tarafından teşekkür plaketi verilmesi ile son buldu.

YÜKÜMLÜLER ŞEHİTLER İÇİN YÜRÜDÜ

Bayburt Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından "Şehitlere Saygı" yürüyüşü düzenlendi.



Bayburt'un düşman işgalinden kurtuluşunun 104' üncü yıl dönümü etkinlikleri kapsamında 2409 metre rakımlı Kop Dağında bulunan Kop Şehitleri Anıtına "Şehitlere Saygı" yürüyüşü düzenlendi. İkinci Plevne olarak tarihe geçen Kop Dağı Savunması Osmanlı İmparatorluğu'nun Birinci Dünya Savaşı yıllarında Çanakkale'den sonraki önemli direniş noktalarından biri olarak kabul edilmektedir.

Bayburt Valiliği ve Bayburt Belediye Başkanlığı öncülüğünde düzenlenen etkinliğe Bayburt Denetimli Serbestlik Müdürlüğü personeli ve gönüllü denetimli serbestlik yükümlüleri katıldı. Düzenlenen etkinlik, Bayburt Kop Şehitleri Anıtı önünde yapılan saygı duruşu, İstiklal Marşı'nın okunması ile günün anlam ve önemine ilişkin protokol konuşmaları ve yapılan duaların ardından son buldu.

AFYONKARAHİSAR'DA EBRU SANATI ETKİNLİĞİ



Afyonkarahisar Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından kadın yükümlülere yönelik ebru sanatı tanıtım etkinliği düzenlendi.

Adalet Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında imzalanan iş birliği protokolü kapsamında Afyonkarahisar Gençlik Merkezinde görevli uzman eğitimci Ömer Faruk Barış tarafından kadın yükümlülere ebru sanatı çalışma örnekleri uygulaması yapıldı.

İĞDIR'DA SERTİFİKALI İLK YARDIM EĞİTİMİ

İğdir Denetimli Serbestlik Müdürlüğü personeline yönelik "Sertifikalı İlk Yardım Eğitimi" gerçekleştirildi.



İğdir İl Sağlık Müdürlüğü işbirliğiyle düzenlenen eğitim programında başarılı olan 11 personele "İlk Yardımcı Kimlik Kartı" verildi. Katılımcılara ilk yardımın önemi anlatılarak, günlük hayatta karşılaşılabilecek deprem, trafik kazası, boğulma, elektrik çarpması, kalp krizi, yanma ve yaralanma vakalarında yapılması gereken ilk müdahaleler hakkında genel bilgiler aktarıldı. İlk yardımla ilgili görsellerin de paylaşıldığı eğitim programında, doğru ve bilinçli müdahalenin hayat kurtarmada başarılı oynayabileceği vurgulandı. Katılımcılara teorik bilgilerin verilmesinin yanı sıra uygulama eğitimi de yaptırılarak, onların ilk yardımla ilgili pratik kazanımları sağlandı.

GEBZE'DE 'MAHALLENE SAHİP ÇIK' SEMİNERİ



Gebze Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından 'Aile Her Şeydir Madde Bağımlılığı ile Mücadele Projesi' kapsamında 'Gebze Mahallene Sahip Çık Semineri' Gebze Ticaret Odası konferans salonunda düzenlendi.

Gebze Kaymakamı Mustafa Güler ve protokolün katıldığı seminerde; projenin tanıtımı, madde bağımlılığı hakkında sunum ve YEDAM ile ilgili bilgilendirme yapıldı.

DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜKLERİ KAMU KURUMLARINA KATKI SUNMAYA DEVAM EDİYOR

Ordu Denetimli Serbestlik Müdürlüğü Ulubey Ortaokulu teknoloji tasarım sınıfının oluşturulmasına katkıda bulundu.



Oluşturulan teknoloji ve tasarım sınıfını Ulubey Kaymakamı Soner Divli, Denetimli Serbestlik Müdürü Özcan Tekin, Ordu İl Nüfus ve Vatandaşlık Müdürü Yusuf

Mercan ile birlikte ziyaret etti. Ziyaret esnasında ortaokul öğrencilerine kırtasiye malzemeleri dağıtımı yapılarak öğrenciler ile sohbet edildi.

KURUMLARDA YÜRÜTÜLEN İŞLEMLERLE ALAKALI AÇIKLAMALAR

İYİ HAL DEĞERLENDİRMELERİ -1

(Açık Kuruma Ayrılma, Denetimli Serbestliğe Ayrılma, Koşullu Salıverilme)

5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun'un 89 uncu maddesinde yapılan değişiklik sonrası, 29.12.2020 ve 31349 sayılı Resmi Gazete'de "Gözlem ve Sınıflandırma Merkezleri ile Hükümlülerin Değerlendirilmesine Dair Yönetmelik" yayımlanmış ve hükümlülerin "iyi hâl" değerlendirmeleri yeni bir boyut kazanmış bulunmaktadır.

Ancak; Belirtilen mevzuat ile yapılan düzenlemeler, tamamen hükümlüler lehine ifadeler içermesine rağmen, yeterli bilgiye sahip olunmaması nedeniyle; infaz sürelerinin uzadığı, koşullu salıvermenin engellendiği gibi bazı olumsuz söylemlere konu edildiği görülmektedir. Oysa; söz konusu düzenlemeleri dikkate aldığımızda, hükümlülerin açık kuruma veya denetimli serbestliğe ayrılması ya da koşullu salıverilmesi gibi uygulamalar bakımından, 5275 sayılı Kanun'da belirlenmiş infaz sistemimiz ile alakalı esaslarda herhangi bir değişiklikten söz etmek mümkün değildir.

Ceza infaz kurumlarında kalmakta olan hükümlülerin, açık kurumlara ya da denetimli serbestliğe ayrılması veya koşullu salıverilmelerinde belirleyici olan husus, eskiden de olduğu üzere, hükümlülerin "iyi hâl" durumlarının idare ve gözlem kurulları tarafından değerlendirilmesi ve haklarında da olumlu karar verilmiş olmasıdır.

5275 sayılı Kanun ve ilgili Yönetmelik'te yapılan yeni düzenlemeler ile uygulamaya konulan işlemler ise, "iyi hâl" değerlendirmeleri sırasında dikkate alınan kıstasların somutlaştırılması ve hükümlüler aleyhine oluşacak tereddütlere mahal vermeyecek şekilde esaslara bağlanmasıdır.

Konunun daha iyi anlaşılabilmesi için, öncelikli olarak "iyi hâl" kavramının neyi ifade ettiğinin açıklanmasında yarar görülmektedir.

5275 sayılı Kanun'un 89 uncu maddesinin birinci fıkrasında; "Hükümlüler,

ceza infaz kurumlarında buldukları tüm aşamalarda, ceza infaz kurumlarının düzen ve güvenliği amacıyla konulmuş kurallara uyup uymadığı, haklarını iyi niyetle kullanıp kullanmadığı, yükümlülüklerini eksiksiz yerine getirip getirmediği, uygulanan iyileştirme programlarına göre toplumla bütünleşmeye hazır olup olmadığı, tekrar suç işleme ve mağdura veya başkalarına zarar verme riskinin düşük olup olmadığı hususlarında idare ve gözlem kurulu tarafından iyi hâlin belirlenmesine esas olmak üzere en geç altı ayda bir değerlendirilmeye tabi tutulur." denilmek suretiyle iyi hâlin kapsamı açık olarak belirlenmiş olmaktadır.

Burada dikkat edilmesi gereken bir başka önemli husus ise, aynı maddenin ikinci fıkrasında belirtilen; "Birinci fıkra uyarınca yapılacak değerlendirmede, infazın tüm aşamalarında hükümlülerin katıldığı iyileştirme ve eğitim-öğretim programları ile spor ve sosyal faaliyetler, kültür ve sanat programları, aldığı sertifikalar, kitap okuma alışkanlığı, diğer hükümlü ve tutuklular ile ceza infaz kurumu görevlileri ve dışarıyla olan ilişkileri, işlediği suçtan dolayı duyduğu pişmanlığı, ceza infaz kurumu kurallarına uyumu ve aldığı disiplin cezaları dikkate alınır." hükmü olup, fıkra da sayılan hususların yapılacak değerlendirmenin de temelini oluşturacağı unutulmamalıdır.

Buna göre; "iyi hâl" tespiti sırasında, hükümlünün değerlendirmesinin yapıldığı an itibarıyla olan durumu değil, ceza infaz kurumunda bulunduğu tüm aşamalar esnasında ki durumunun göz önünde bulundurulacağı, bu durumun tespiti için de "infazın tüm aşamalarına" ait süreci kapsayacak şekilde tutulmuş kayıtların esas alınacağı anlaşılmaktadır.

İşte "Gözlem ve Sınıflandırma Merkezleri ile Hükümlülerin Değerlendirilmesine Dair Yönetmelik" ve

daha sonrasında Genel Müdürlüğümüz tarafından hazırlanarak tüm teşkilata gönderilen genel yazılarda, bu kayıtların nasıl tutulacağı ve değerlendirmeye esas olmaları için ne şekilde dikkate alınacakları ayrıntılı olarak düzenlenmiş bulunmaktadır.

Konuyla ilgili mevzuatı dikkate alarak, hükümlülerin uygulamadan neyi anlaması gerektiğini özetle açıklayacak olursak;

- Hükümlünün iyi hâllinden bahsedilebilmesi için, koşullu salıverme tarihi geldiğinde disiplin cezasının bulunmuyor olmasının tek başına yeterli olmadığı bilinmesi gerekmektedir. Çünkü; 5275 sayılı Kanun'un 89 uncu maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında da belirtildiği üzere, hükümlülerin kurumlarında buldukları tüm aşamalarda, katıldığı programlar ve faaliyetler ile alışkanlıkları, kurallara uyumu, kurum içindeki ve dışındaki ilişkileri ve aldığı disiplin cezaları birlikte değerlendirilecektir.

- İyi hâlinin belirlenebilmesi amacıyla, en geç altı ayda bir hükümlüler değerlendirmeye tabi tutulacak, ayrıca; açık ceza infaz kurumuna ayrılma, kalan cezasını denetimli serbestlik tedbiri altında infaz etme veya ceza infaz kurumundan doğrudan koşullu salıverilmeleri öncesinde de, idare ve gözlem kurulu tarafından bu değerlendirmeler yapılacaktır.

- Bu değerlendirmelerin sonuçlarına Gözlem Değerlendirme Raporu veya "Gelişim Değerlendirme Raporu"nda yer verilecek, Gözlem Değerlendirme Raporu; ceza infaz kurumunda kalacağı muhtemel süre altı aydan az olan, artık dönemde bulunan ve gelişim değerlendirmesine tabi tutulmaması kararı verilen hükümlüler hakkında düzenlenirken, Gelişim Değerlendirme Raporu; kurumda kalacağı muhtemel süre altı aydan fazla olan hükümlüler hakkında düzenlenecektir.

- Değerlendirmeler sırasında Genel Müdürlükçe açıklanan puanlara dayalı

Yusuf Kenan ÇAĞLAR

Kontrolörler Kurulu Başkanı



somut kıstaslar esas alınacak ve yine Genel Müdürlükçe açıklanan eşik değerlerin aşılıp aşılanmamasına göre iyi hal kararları verilecektir. (Bu konudaki ayrıntılar gelecek yazıda açıklanacaktır.)

- Tüm hükümlüler hakkındaki dönem değerlendirmeleri ile toplam on yıl ve daha fazla hapis cezasına mahkûm olanlar ile terör suçları, örgüt kurmak, yönetmek veya örgüte üye olmak suçları, örgüt faaliyeti kapsamında işlenen suçlar, kasten öldürme suçları, cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlar ve uyuşturucu veya uyarıcı madde imal ve ticareti suçlarından mahkûm olanlar dışında kalanlar; açık ceza infaz kurumuna ayrılma, denetimli serbestlik tedbiri uygulanarak cezalarının infazı ve ceza infaz kurumlarından doğrudan koşullu salıverilmelerine ilişkin değerlendirmeler, Ceza İnfaz Kurumlarının Yönetimi ile Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Yönetmeliğin 22 nci maddesinde sayılan görevlilerden oluşan mevcut idare ve gözlem kurulu tarafından yapılacaktır.

Ancak; Toplam on yıl ve daha fazla hapis cezasına mahkûm olanlar ile terör suçları, örgüt kurmak, yönetmek veya örgüte üye olmak suçları, örgüt faaliyeti kapsamında işlenen suçlar, kasten öldürme suçları, cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlar ve uyuşturucu veya uyarıcı madde imal ve ticareti suçlarından mahkûm olanlar hakkında; açık ceza infaz kurumuna ayrılmaya, denetimli serbestlik tedbiri uygulanarak cezanın infazına ve koşullu salıverilmeye ilişkin son değerlendirmeler; Cumhuriyet savcısı veya belirleyeceği bir Cumhuriyet savcısının başkanlığında, Cumhuriyet savcısı tarafından belirlenen bir izleme kurulu üyesi ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı il veya ilçe müdürlükleri tarafından görevlendirilen birer uzmanın katılımı ile oluşan idare ve gözlem kurulu tarafından gerçekleştirilecektir.

CEZA İNFAZ KURUMLARINDA MİLLİ ŞAİR ANILDI



Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin milli marşı olan İstiklal Marşı'nın kabulünün 101. yılında "12 Mart İstiklal Marşı'nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma Günü" kapsamında ceza infaz kurumlarında etkinlikler düzenlendi.



Sincan Çocuk Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen 12 Mart İstiklal Marşı'nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma günü programı kurum kütüphane salonunda gerçekleştirildi. Kurum kütüphanesinde gerçekleştirilen programa kurum personeli ile kurumda barındırılan suçta sürüklenen çocuklar katıldı. Program İstiklal Marşı ve şehitler için bir dakikalık saygı duruşu ile başladı. Program sunumunu öğretmen Serdar Altun gerçekleştirdi. Program içerisinde kurumda barındırılmakta olan suçta sürüklenen çocuklar, "Bayrak" şiirini ve "İstiklal Marşını" okudular. Daha sonra Mehmet Akif Ersoy'un hayatını ve İstiklal Marşı'nın yazım hikâyesini anlatan kısa bir belgesel katılımcılara izletildi.

Bozüyük Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen etkinlik ise saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunmasıyla başladı. Öğretmen Levent Özçelik tarafından günün anlam ve önemini belirten bir konuşma gerçekleştirildi. Ceza infaz kurumunda düzenlenen İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışması'nda birinci olan hükümlünün şiir

okuduğu programın sonunda Mehmet Akif Ersoy'un Hayatı adlı video gösterimi yapıldı. Kurum 2. Müdürü Gürsel Belye, yaptığı konuşmada İstiklal Marşı'nın 10 kıt'asının herkes tarafından ezberlenmesinin vatandaşlık şuurunun bir gereği olduğunu ifade etti. Program fotoğraf çekiminin ardından sona erdi.

Sesleniş

MART 2022
Aylık Ücretsizdir

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Yayınıdır

CEKUT GÖREVE HAZIR

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Arama ve Kurtarma Ekibi (CEKUT), Temel Kış Dağcılığı ile Çığda Arama ve Kurtarma Eğitimi'ni tamamladı. Erzurum, Adana ve Ankara ekiplerinin katıldığı eğitim programı teorik eğitim, saha uygulaması ve tatbikat şeklinde gerçekleşti.



Ceza infaz kurumları gönüllü personelinin oluşan CEKUT, kurumlarda yaşanabilecek acil durumlara etkin müdahale ve toplumsal düzeyde yaşanması muhtemel afet ve acil durumlara müdahale etmek amacıyla eğitimlerine devam ediyor.

EĞİTİMLER ARTIRILYOR

Doğal afetlerde ortaya çıkabilecek can ve mal kayıplarının en aza indirilmesi amacıyla "CEKUT Kentsel Arama ve Kurtarma Eğitimi" alan



Erzurum, Adana ve Ankara ekipleri yeni bir eğitim programını daha tamamladı. Yıllık eğitim programında yer alan "Temel Kış Dağcılığı ile Çığda Arama ve Kurtarma Eğitimi", Erzurum'da yapıldı.

TEMEL KIŞ DAĞCILIĞI İLE ÇIĞDA ARAMA VE KURTARMA EĞİTİMİ 3 AŞAMADA TAMAMLANDI

3 ekip ve 42 CEKUT gönüllüsünün katıldığı eğitim 5 gün sürdü. CEKUT'un kendi eğitmen kadrosu tarafından verilen eğitim; teorik, saha uygulaması ve tatbikat olmak üzere 3 aşamada tamamlandı. Programın 3 gün süren teorik eğitim aşamasında katılımcılara kış dağcılığı temel eğitimi, kar ve buzda yürüyüş teknikleri, çığ bilgisi, beslenme ve barınma, kış şartlarında ilk yardım, ekip oluşumu konuları anlatıldı.

PALANDÖKEN DAĞINA ÇIKILDI

Eğitimin ikinci aşaması olan saha uygulamaları Palandöken Dağı'nda yapıldı. Eğitimin ikinci aşamasında katılımcılara; bolkar ve buzda yürüyüş teknikleri, kar altında kazazede arama, bulma ve çıkarma, fiziksel ve psikolojik kontrol yapma, güvenli alana sevk etme, karda intikal, sedyeyle taşıma, yürüyüş teknikleri ve sahada olumsuz durumlarda ekiplerin kendilerini korumaları için acil durum barınağı yapma eğitimleri verildi.

TATBİKAT TÜM GÜN SÜRDÜ

Eğitimin son aşamasında CEKUT eğitmenleri tarafından oluşturulan senaryo kapsamında 1 günlük tatbikat yapıldı. Çığ altında kalan 2 dağcıyı kurtarma senaryosuyla yapılan tatbikatta ihbar üzerine bölgeye gelen ekipler, ilk önce çığ düşen bölge etrafında güvenli alan oluşturarak sahaya girişi kapattı. Gözcülerin oluru üzerine sahanın güvenli olduğunu tespit eden ekipler, alanda flamalarla işaretleme yaptı. Hızlı arama ekiplerinin ipucu bulması üzerine sahaya girerek yer tespiti yapan sonda ekiplerinin ardından kürek ekipleri çığ altında kalan kişiyi bulunduğu yerden çıkardı. Sedyeye ekibiyle dağdan indirilen dağcı, bölgedeki kar motoruyla hastaneye kaldırıldı.

EKİPLERİMİZİN HER ALANDA UZMANLAŞMASI KONUSUNDA ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDİYOR

CEKUT Arama ve Kurtarma Eğitmeni Ahmet Çelik, Türkiye'de afetlere müdahale için CEKUT'un kapasitenin artırıldığını ve eğitimlerin devam ettiğini belirtti. Çelik, "Eğitimin ilk aşaması ülkemizde oluşabilecek depremlere karşı yeterli kapasitede eğitim almış personel yetiştirmektir. İkinci aşamada kurumlarımızda oluşabilecek acil durumlara



müdahale edebilmek için yangın ve ilk yardım eğitimleri aldılar. Sonrasında ekiplerimiz en büyük afetlerden biri olan çığ için temel kış dağcılığı ve çığda arama ve kurtarma eğitimi olarak ülkemizde oluşabilecek her türlü afette görev alabilecek" diye konuştu.

Çelik, teorik eğitim alan CEKUT'un tatbikatla da saha uygulaması yaptığını işaret ederek, "Ülkemiz deprem, yangın, sel, çığ ve orman yangınları gibi birçok afete yüze yüze. Bunlar arasında en fazla can ve mal kaybına sebep olanlar deprem ve çığ afetidir. Bununla ilgili eğitimlerimizi yapıyoruz. Ekiplerimiz bu konuda sürekli kapasite artırımına devam ediyor. Bunların tamamının planlaması

yaşandı. Bunun akabinde mevcut 8 ekibimize ek olarak yeni ekiplerimizi kurup daha da güçlü bir halde afetlere müdahale yolunda ilerleyeceğiz. Devletimiz sahada çok güçlü. Bütün arama kurtarma işlerinde koordinasyonu AFAD yapmakta fakat geçen yaz olduğu gibi orman yangınlarında çok fazla insan gücüne ihtiyaç duyulmakta. Bu sebeple ekiplerimizin her alanda uzmanlaşması konusunda çalışmalarımız devam ediyor. AFAD ve diğer resmi arama kurtarma ekipleriyle olaylara müdahale ediyoruz." ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE'NİN DİĞER EKİPLERİNİN YANINDA YERİMİZİ ALACAĞIZ

CEKUT Arama ve Kurtarma Eğitmeni Serhat Seymen ise teorik ve arazideki uygulamalı eğitiminin ardından personelin kış şartlarında arama kurtarma yapabilme becerilerini test ettiklerini anlattı. Eksiklikleri tespit edip eğitimlerde giderme yoluna gideceklerini aktaran Seymen, "Ekiplerimiz buraya tam kapasite ile geldi. Gerekli teknik arama ekipmanı, sonda, kürek, ilk yardım çadırı, barınma çadırı, güvenli alan gibi eğitimlerin tamamı alındı. Karda barınma kıyafetlerimizden uyku tulumlarına kadar gerekli teknik ekipmanımız mevcut. Ekiplerin kurtarma operasyonunda sahada başına gelebilecek kötü durumlarda kendini emniyete alması gerekir. Bununla ilgili kar mağarası çalışmalarımızı da yaptık." ifadelerini kullandı. Orman yangınlarına müdahale, doğada arama ve kurtarma ile akarsu ve selde arama ve kurtarma eğitimlerini de alacak olan CEKUT, yıl içerisinde tam donanımlı şekilde afetlerde hayat kurtaracak.



CTE GRUBU LİDER TAMAMLADI

Kamu Futbol Turnuvası 5. haftasında DSİ 5. Bölge ile karşılaşan CTE futbol takımı rakibini 5-1 yendi. CTE futbol takımı aldığı bu galibiyetle birlikte namağlup grup birincisi oldu.



Ankara Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü'nün organize ettiği Spor Toto Kamu Futbol Turnuvasının grup karşılaşmaları 5. hafta maçlarıyla tamamlandı. Turnuvanın 5. haftasında CTE futbol takımı, DSİ 5. Bölge futbol takımı ile karşılaştı. 19 Mayıs 2 Nolu sahada yapılan karşılaşmada CTE futbol takımı rakibini 5-1 yenerek mağlup etti. Karşılaşmanın ilk yarısını 1-0 yenik tamamlayan CTE futbol takımı, karşılaşmanın ikinci yarısında 5 gol atarak galip gelen takım oldu. CTE futbol takımının turnuvanın

en güçlü takımlarından biri olduğunu dile getiren oyuncu İsmail Emre Doğan, "Bugün itibarıyla grup maçlarımızı tamamlamış olduk. 5 hafta içerisinde karşılaşmalarda toplam 36 gol attık. Buna karşılık rakiplerimiz toplamda bize sadece 4 gol atabildi. Öyle tahmin ediyorum ki diğer gruplarda bizim kadar gol atan başka bir takım bulunmuyor. 5. hafta karşılaşmasıyla birlikte şu an itibarıyla CTE futbol takımı grup birincisi olmuş durumda. Odak noktamız verilen arayışı iyi değerlendirip eleme maçlarına hazır bir şekilde sahaya çıkmak." şeklinde konuştu.



SIRA	TAKIM	O	G	B	M	A	Y	AV	P
1	CTE	5	5	0	0	36	4	32	15
2	DSİ 5.BÖLGE	5	3	1	1	21	8	13	10
3	SANAYİ BAKANLIĞI	5	2	2	1	9	7	2	8
4	ŞEHİR HASTANELERİ	5	1	2	2	13	18	-5	4
5	AFAD BAŞKANLIĞI	5	1	1	3	3	17	-14	3
6	HALK SAĞLIĞI G.M.	5	0	0	5	2	30	-28	0

CTE'NİN GRUP MAÇLARI

AFAD BŞK.	AFAD	0	1. HAFTA	7	CTE
CTE	CTE	10	2. HAFTA	1	ŞEHİR HAST.
HALK SAĞLIĞI G.M.	CTE	1	3. HAFTA	10	CTE
SANAYİ BAK.	CTE	1	4. HAFTA	4	CTE
CTE	CTE	5	5. HAFTA	1	DSİ 5. BÖLGE